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Milliyetçi Hareket 
Partisinin Zaferi! 
5 İl 
17 ilçe 
3 3 Bucak ve Kasabada 

Belediye Başkanlığı Kazandı 

m 

11 Aralık 1977 günü, 1710 Belediye Baş­
kanı, 225C0 civarında Belediye Meclis üyesi, 
yaklaşık 2000 İl Genel Meclisi üyesi ve 35000 
köy muhtarı ile 8000 Mahalle Muhtarı seçi­
mi yapılmıştır. 

Gazetemizin baskıya verildiği saata ka­
dar, Milliyetçi hareket partisinin 55 civa­
rında Belediye başkanlığı kazandığı, anlaşıl­
mıştır. Geçen mahalli seçimlerde 4 belediye 
başkanına sahip olan M.H.P'nin bu seçim­
lerle, yüzde, bin iki yüz artış gösteren bi­
rinci parti olduğu ortaya çıkmıştır. 

Başkanlık kazanılan 5 il, 17 ilçe, 33 Bu­
cak ve kasaba şunlardır : 

İLLER : 

BİNGÖL — Hikmet Tekin 
ÇANKIRI — Necdet İpek 
ELAZIĞ — Behçet Susmaz 
ERZİNCAN — Adnan Ercan 
YOZGAT — Yaşar Erbaz 

İLÇELER : 

BUCAK (Burdur) — Mehmet Topay 
YAPRAKLI (Çankırı) — Mustafa Ecevit 
TORTUM (Erzurum) — Mehmet Toraman 
İĞDIR (Kars) — Hüseyin Akbulut 
PINARBAŞI (Kayseri) — Kadir Arslan 
ÇUMRA (Konya) — İsmet Berberoğlu 
ALTINTAŞ (Kütahya) — Mehmet Binici 
PAZARCIK — (Maraş) — Salman Erdoğan 

ORTAKÖY (Niğde) — Mehmet Gül 
İMRANLI (Sivas) — Halil Vuran 
SARIKAYA (Yozgat) — Nevzat Şener 
SORGUN (Yozgat) — Yılmaz Kıliçarslan 
DOANŞEHİR (Malatya) — Nebi Şahin 
TAŞLIÇAY (Ağrı) — Kemal Tuna 
ALACA (Çorum) — Adnan Adıvar Ünal 
KALE (Denizli) — Süleyman Kürkçü 
ADİLCEVAZ (Bitlis) - Cemal Ulağ 

BUCAK VE KASABALARDAN BAZILARI 
HARPUT - (Elâzığ) 
ÜZÜMLÜ — (Erzincan) 
ÖMERHACILI — (Kırşehir) 
KAZIM KARABEKİR — (Konya) 
KÜRELLİSİ — (Konya) 
DEREBUCAĞI — (Konya 
Harmanpınarı — (Konya) 
KİRELİ — (Konya) 
KOYULHİSAR — (Sivas) 
YENİÇUBUK — (Sivas) 
ESENLİ — (Yozgat) 
HASBEK — (Yozgat) 
PAŞAKÖY - (Yozgat) 
EYNESİL — (Yozgat) 
YEŞİLOVA — (Niğde) 
URUŞ — (Beypazarı) 
YILDIZELİ — (Sivas) 
BÜYÜK KALECİK - (Afyon) 
PAZARÖREN - (Kayseri) 
KORKUN 

DİĞER PARTİLERİN DURUMU 
İl Merkezlerinde : CHP — 42; 
İlçe » : CHP - 235; 
Kasabalarda : CHP - 366; 
İl Merkezlerinde : AP — 15; 
İlçe » : AP —217; 
Kasabalarda : AP — 401; 
İl Merkez- : MSP — 3 ve Bağımsızlar — 2 
İlçe » : MSP — 6 v e » — 31 
Kasabalar- : MSP — 33 ve » — 99 

Ayrıca Bağımsız olarak seçimi kazanan 
17 Belediye başkanının önümüzdeki günler­
de MHP'ye geçecekleri açıklanmıştır. 

DİĞER PARTİLERİN KAZANDIKLARI 
CHP : 
Adana, Amasya, Ankara, Antalya, Art­

vin, Aydın, Bilecik, Bitlis. Bursa, Çanakkale, 
Çorum, Denizli, Edirne, G. Antep, Giresun, 
Gümüşhane, Bakkari, Hatay, İçel, İstanbul, 
İzmir, Kars, Kastamonu, Kayseri Kırıklareli 
Kırşehir, Mardin, Muğla, Niğde, Ordu, Rize, 
Sakarya, Siirt, Sinop, Sivas, Tekirdağ, Trab­
zon, Tunceli, Urfa, Uşak, Van, Zonguldak, 

AP . 
Afyon, Ağrı, -Balıkesir, Bolu, Erzurum, 

İsparta, Kocaeli, Kütahya, Manisa, K. Ma­
raş, Nevşehir, Samsun Tokat Eskişehir, 

MSP : 
Adıyaman, Konya, Muş, 
BAĞIMSIZ 
Diyarbakır, Malatya, 
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Ankara Kulisi 
melımet Özkan 

iâMMnifflââMf 
Danıştay'a şimdi ülkücü öğretmen ve idare 

çiler gidiyor, bakalım haklarını alabilecekler mi ? 
Alabilirlerse ne kadar zamanda ? Solcu öğretmen 
lerin 24 saat içinde karar alabildikleri Danıştay, 
ülkücü öğretmen dilekçelerini merak ediyorum, 
hangi hassasiyet ve dikkatle ele alacak ? Bu soru 
lan sormam, vaziyete şüpheyle bakmam için bin-
bir sebep bulmak mümkün, Eğitim Enstitüleri 
imtihanlarım üst üste iptal etmesi, Cem'in dışın 
da T.R.T'ye umum müdür tayinine müsaade etmi-
yeceğini gösteren, verdiği kararlarla halk ara­
sında, ister istemez Danıştay hakkında «taraf tu­
tuyor kanaatini yerleştiriyor. Hele bu günlerde 
Ankara'da bir söylenti dolaşıyor ki, sözde, Danış­
tay Başkan'ı, üyeleri toplamış, «Arkadaşlar bi­
zim görevimiz, bu hükümete muhalefettir» demiş. 
Bu söz, doğrudur, yanlıştır demiyorum, aslında 
bu husus pek te önemli değil, önemli olan yüce 
bir mahkemenin halk arasında yıpratıcı söylen 
tilere sebep olabilecek tutum ve davranışlarıdır. 

Bir başka haber de Yüksek Savcılar Kurulu 
Başkanı ile ilgili, güya Başkan TÖB - DER'e gi­
dip gelen bir savcı hakkında açılan tahkikata iti­
raz etmiş, demiş ki, «TÖB - DER yasal bir kuru­
luştur, savcının oraya gidip gelmesi, tarafsız­
lığına mani değildir.» Eee, insaf ile düşünelim 
bisikletle dairesine gidip gelen bir savcı hakkın­
da, «meslek itibarım sarsıyor» gerekçesiyle da­
va açılır da, TÖB - DER'e gidip gelen bir savcı 
hakkında soruşturma yapılmasına cam sıkılanlan 
hakkında bu milletin en azından yarısı ne düşü­
nür ? Bütün bunlar mahkemelerin tarafsızlığına 
halel getirmez mi ? 

* * it 

Seçime üç - beş gün kalabile, Milli Eğitim 
Bakanlığındaki, tasfiye devam ediyor, Hüseyin 
Sarı'nın tabir caizse «kızağa çekilmesinden» son 
ra Öğretmen Okulları Genel Müdürlüğünden iki 
şube Md. yardımcısı daha, yorgunluklarını gider 
sinler diye Genel Müdürlerinin merhametlerine 
mazhar olmuşlar, Yayımlar Genel Müdürlüğüne 
gönderilmişler. Duyduğuma göre Ömer Lüfti Taş 
tanoğlu, bu günlerde Eskişehir Eğitim Enstitüsü 
Müdürü Hacı Sulak'ı almanın hazırlığını tamam­
lamış. Bugün yarın Hacı Sulak'a yol görünecek-
miş. Ömer Lütfi, Hacı Sulak'ı görevden alabil­
mek maksadiyle Eskişehir Milletvekili İsmet 
Angı'yı vasıta olarak kullanmış. Hacı Sulakm ne 
kadar hızlı bir komando olduğunu, o alınmadığı 
takdirde Hürgenç'in hiç bir dileğinin yerine ğeti-
rilemiyeceğini, Eskişehir A.P. teşkilatının mem­
nun edilemiyeceğini bir güzel anlatmış, Ömer Lüt-
fi'nin telkinleriyle dolan İsmet Angı soluğu Ba­
kanın yanında almış, «Ya Hacı Sulak» demiş. 
Kusuru nedir hele bir araştıralım diye «özel ta­
limatı» bir müfettiş gönderilmiş Eskişehir'e, giden 
müfettiş «özel alâkaya» rağmen Hacı Sulak le­
hinde bir raporla dönmüş. Bu sefer Milli Eğitim 
Müdürü, Hacı Sulak'in aleyhinde «bir görüş ser-
detmesi» için zorlanmış, A.P. yanlısı olarak bilin 
meşine rağmen Eskişehir Milli Eğitim Müdürü, 
böyle bir yazı yazmadığı bahane edilerek göre­
vinden alınmış. Tahkikat v.b. ile Hacı Sulak'ın 
alınamıyacağı anlaşılınca, Bakan, yeniden Öğ­
retmen Okulları Genel Müdürünün tahrikleriy­
le İsmet Angı ve diğer Eskişehirli parlamenter 

ler tarafından zorlanmaya başlamış, «çaresiz 
kalan Bakan, Hacı Sulakm alınması için kati 
emrini vermiş. Diyorlar ki, bu emri aldığı zaman 
Ömer Lütfi sevincinden nerede ise makamında 
oynayacakmış. «Bir kurt başı» daha yemenin haz 
zı içinde o günü zor akşam etmiş. Evine gider­
ken rastladığı bir umum müdür arkadaşına, «bir 
kale daha düşürdüm, siz de benim gibi cesaretle 
çalışsanız, M.H.P'nin kolunu, budağını kısa za­
manda budanz.» diyormuş. Hacı Sulak'ın M.H.P'­
nin dalı ile budağı ile ne alâkası var, o bilinmez 
ama, bu sözüyle Ömer Lütfi'nin partizanlık yap 
tığı anlaşılmaktadır. Partizanlık demek, mutlaka 
bir partiye sempati beslediğini, bir partiyi açık­
ça tuttuğunu beyan etmesi, göstermesi değil ki 
herhangi bir partiye karşı olduğunu alenen söy­
lemesi de, bir devlet memuru için suç sayı­
lır. 

ir ir ir 
Antakya'nın Erzin Lisesinden ülkücü Din 

Dersi Öğretmeni Bestami Türkoglu A.P. Hatay 
Milletvekili Ali Yılmaz'ın tesiriyle bu liseden alı­
narak Samandağı Lisesine sürgün edilmiş. Niye 
Samandağı da başka bir ilçe değil. Çünkü bu 
lisede bırakınız ülkücü öğretmeni, «biz Türküz» 
diyen solcu bir öğretmenin bile görev yapması 
mümkün değil, Hataylı olan Müsteşar bunu çok 
iyi bildiği için bilhassa Samandağı Lisesine nakli 
için emir veriyor. «Ya gidip öldürülsün veya is­
tifa etsin» iştej Maarif Müsteşar'mın zihniyeti. 
Acaba kimin veya neyin intikammı almak isti­
yor ? Ülkücü Öğretmen Bestami'yi göz göre göre 
ölüme göndermekle şuuraltmdaki hangi duygu­
larını tatmin edecek ? Bu sütunlarda ülkücü öğ­
retmen düşmanlığı her halde bu zatın «Mason» 
olmasından ileri geliyor diye yazmıştım da, «Ben 
mason değilim, «Devlet» benim aleyhimde niçin 
bunları yazıyor» diyerek şikâyette bulunduğu 
kulağımıza gelmişti. Peki Bestami'yi Samanda-
ğına sürgün eden bu zat solcu değil, mason da 
değilse ne olduğunu açıklasın. 

S" 

TGZİRAAT BANKASI 
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SIZIN 
en yakın 

Mımcınızdıiî 

ODTÜ 
Olayları 

ODTÜ'de yıllar önce komü-
nistlerce plânlanan harekât de­
vam etmektedir. Tam bir komü­
nist karargâh haline getirilen Or­
tadoğu Teknik Üniversitesinde, 
ülkücü bir tek gencin bile okula 
sokulmadığı, ülkücüleri yargıla­
mak üzere «Halk Mahkemeleri­
nin» kurulduğu, 12 Mart öncesi 
hemen bütün anarşist hareketle­
rin burada planlandığı ve kanun 
kaçaklarının yanlarında sevgili-

riye beraber burada kırallar 
gibi beslendiğini, yeraltı dehliz­
lerinde silâh ve cephane saklan­
dığını, jandarma ile saatlerce 
süren silâhlı çarpışmalar yapıl­
dığım artık bilmeyen kalmadı. 
Bütün bu hususlar mahkeme za-
bıtlarıyla sabittir. Ama sanki 
bunlar unutulmuş ve bütün bu 
komünist militanlar okuldan ge­
çip gitmiş gibi yeni olaylarda 
başka parmaklar aramak hatası­
na düşülmektedir. Dün bu olay­
ları kim plânlıyor idiyse, gene 
onlar sahnededir. Okulu bu hale 
düşürenler kapısından bile gire-
miyen mi'liyetçi öğrenciler değil, 
komünistlerdir. Okul onlar yüzün­
den kapatıldı. Okulu cinayet mer 
kezi hâline getirenler onlardır. 
Ortadoâuda teknisyen olarak gö­
rev yapan üç ülkücünün gene 
ODTÜ'li komünistlerce öldürül­
mesinin üzerinden çok zaman 
geçmedi, kanlan bile kuru-
madı. 

ODTÜ'ni bu durumdan kurtar 
mak için çeşitli teşebbüsler oldu. 
En müsbet adımlar da Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Ahmet SO-
MEL ve Rektör Hasan TAN zama 
nında atıldı. Ama bu arada kısa 
bir süre için de olsa iktidara 
»elen CHP, derhal mütevelli he­
yete tarafgir, tayinler yaptı ve 
durum tekrar karıştı. Milliyetçi 
hükümetin Mütevelli Heyet için 
yeni hazırladığı tayın kararname­
sini Sayın Cumhurbaşkanının im­
zalamadığı gazetelerde yer aldı. 
Hukukî durum tartışılırken, komü 
nistler kendi aralarındaki görüş 
farklılıklarını gidermek ve öğren­
cileri yeni eylemler için hazırla­
mak gayeleriyle kendilerine yeni 
bir hedef aradılar. Ve buldular 
da... Bu hedef işçilerdi... «İşçi 
hakları» diyerek yola çıkan ko­
münistlerin maskesi bir kere da­
ha düştü. Öğrenci olarak karşı­
larında hiçbir ülkücü kalmayın­
ca bu defa işçilere saldırdılar. 
İşçilerin adedi 1500 civarındadır.. 
Bunlar içinde gözlerine kestir­
diklerine tecavüz ettiler, yarala­
dılar, dövdüler, hapsettikleri bi­
naların dışına çıkartmadılar. 

Geçen hafta cereyan eden 
bombalı ve tabancalı olayı değer 

(Devamı Sayfa ll'de) 
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Onlar «Allah kendini sevenleri ölseler 
bile diri kılmıştır» diyen Veli'nin müşfik ve 
vaitkâr davetine gözlerini korkmadan koşan-
lcr. Biz ki bu toprağın sesiviz. nefesiyiz. 
Ölülerimiz bile diri. Onlar yani ölümsüz 
ölülerimiz saffiyet ve masumiyetin kaynaş­
tığı derin, menevişli gözlerini şu «kirli 
çağ»a öfkeli bir merhametle bakarak kapa­
dılar. Kâh bir çınarın vakur ihtişamiyle dev­
rildiler; kâh bir albayrağın nazlı hassasiye­
tiyle. Onlar gönüllerindeki çerağı göklere 
kanlariyle yazdılar. Son nefeslerinde bile 
titrek dudakları Tanrı'yla söyleşti onların. 
Türbeler ağlasın, şafaklar ağlasın... Seher­
ler, bulutlar ağlasın. 

Onlar köyden, kasabadan gelmişlerdi. 
Eli nasırlı, başı leçekli anaların dizinin di­
binden gelmişlerdi. Söğüt diplerinden, pınar 
başbrından, dumanlı dağlardan, yün şilte­
lerden, selâmlık adalarından gelmişlerdi. 
Arpa tarlalarından, harman yerlerinden, 
sabah ezank-rından, çeşme başlarından, ay 
ışığından gelmişlerdi.. «Ahsen-i takvim» ola­
rak geldiler, öyle göçtüler. Kelâmı Kadi-
m'in «Onlar için ölü demeyiniz, onlar ger­
çekte diridirler» pırıltılı müjdesiyle göçtü­
ler. Akif'imizin deyimiyle : 

«Hiç bunca şehidin yatarak gövdesi yerde, 
Derya gibi kan sine-i hilkatte tüter de; 
Yakmaz mı bu tufan, bu duman gitgide arşı ? 
Hissiz mi kalır lücce-i rahmet buna karşı» 

Tanrım ! Tanrım ! «yaşarken dahi ölü 
kıldığın» leşler ise hâlâ ekranlarda iffetsiz 
sırıtışlarla «arz-ı çehre» eylemekteler. Hâ 
lâ dört kağıt ceridelerinde üç kağıtçılık oy-
namaktalar. Bunlar ki, bu köhne düzenin 
baş mimarları; kanımızın doymaz sülükleri­
dir. Dillerindeki salya ise «Bu düzeni değiş-
tireceğiz»dir. Bunlar tabanımızı nasır, halı­
mızı hasır, günlerimizi asır, kuru lokmamızı 
kursağımızda kahır edenler... Bunlar iblisin 
dergâhında yetişenler... Alınterimizi. göz nu" 
rumuzu, kadeh kadeh içenler... Tam yüzelli 
yıldır devletin içine sülük gibi yerleşmişler. 
Hukuk, sanat, edebiyat, ticaret namına ol­
mayan ne varsa hepsini kendi inhisarlarına 
almışlar. Dairelerinde, müesseselerinde, 
ticarethanelerinde idare meclislerinde nutuk 
lar çektiler : «Biz yarattık biz yaptık.» Bi­
zim nasibimiz ise Çanakkale'de, Yemen'de, 
ştimdi ise akşam karanlıklarında kurşun 
yemek. Biz ki, kanımızın hakkını alamadık. 
Heryerde ikinci sımf vatandaş muamelesi 
gördük. Ahlarımızın, figanlarımızın üstüne 
kurdukları bu kanlı «düzeni değiştirecekler»-
mış. Hey yavrum hey, düzenin patronları 
düzen değiştirecekler. Devlet dairelerinde, 
kurumlarında, fabrikalarında, malikane 
lerinde imtiyazlarına yeni imtiyazlar katmak 
için mi değiştirecekler ? İstanbul'un işgalin 
de İngiliz zabitleriyle fingirdeşen annelerin­

den sonra da; şimdi parklarda, caddelerde, 
meydanlarda sosyete züppeleriyle serbestçe 
aşna fişna etmek isteyen kız kardeşlerine, 
kız çocuklarına münasip bir düzen mi geti­
recekler ? 

Sen Osman Öztaş'ım, sen vurulduğun 
gün serapa küfr olan mahut ceridelerinde, 
hani şu Ata'lannın «Senin soyadın köpek ol­
sun» dediği patronun oğlunun ceridesinde 
neler yazdılar neler... Şu Îrikıyım Çomar : 
«Bok - bay Abdal» faşizmden, baskılardan 
dem vurdu. Roma'yı ateşe verip ardından 
«Romalılar ! Romanlılar ! İseviler şehrimizi 
ateşe verdi» diye velvele koparan Neron 
zulmünü taç pırıltılarıyle örtmüştü. Heyhat 
bu «yeni Neron»un sadece boynuzlan var. 
Sen Erdem Arabacı'm, sen ay yüzlü şehi­
dim, sana tevcih edilen namlular soğuma­
dan aynı dönme cerideden «Kir - kan Solçük» 
nam sarhoş adem «hayasızca» komando bas 
kılarından dem vurdu. Ekranlarda ise «ırja-
yıcı» bayan histerik kıvranışlarıyle; «Altı 
kedisinden sadece biriyle idare ettiğini» söy­
ledi. Sunucu Bay ise «Ne kadar şanslı kedi» 
diye kompliman yaptı. Sen Hayrettin Ulu-
bay'ım, mabedime sıkılan kanlı kurşunla 
kara toprağa düşen ulu şehidim. Daha naa-
şın soğumamıştı ki, ekranlara bir 
yosma Jgeldi. Vücudunda namah­
rem eli değmemiş yeri kalmayan göbek 
altı eylemcisi ve emekçisi bir yosma. «Onbir 
odalı malikanesinde yalnız oturduğunu» halk­
çılık namına ilân eyledi. Kaleci Varol'dan, 
Rejisör Memduh Ün'e kadar kırk tarakta 
bezi olan bu mektep kaçkını kızın en sev­
diği romancı da (!) «Homerosoğlu Yaşar 
Kemâbmiş... Halkçıyrriış, eylemciymiş, sine­
ma emekçisiymiş... miş miş de miş miş... 

Sen Hüseyin Altay'ım, Altayların eğil 
mezliğini, yılmazlığını, dönmezliği abideleş-
tiren Aziz Şehid'im ! Vücudundaki otuz iki 
kurşun, ağzımızdaki otuz iki dişi birbirine 
geçirdiği gece, otuz iki daireli aparmanın 
sahibi alınteri bezirganı, iblisin şerefine otuz 
iki şampanya patlattı. Halkçı ekranlarda 
«Cim Karıca» adlı Yahudi bozuntusu hırıltılı 
sesiyle «Barışın ve ezilen sınıfların» aşkına 
uludu durdu... Anam derdi «Büyüklerin ölü­
sünün ardından uğursuz köpekler ulur...> 
Diyarbakır'ın Atılgan'ı; Ömer'im, sabah 
ezanlarında sana sıkılan kurşunlar aslında 
mukaddesatımıza, ezanımıza, bağrımıza sıkıl 
di. Ama onlar utanmadılar. Satılık vatanla­
rında 1944'lerde babasından çektiğimiz ecel 
terleri yetmezmiş gibi, şimdi de o «kadim 
Vükela»nın «Piscan Ecel» adlı sakallı veledi 
başladı ulumaya, hırlamaya : «Emperyaliz 
min ajanı komandolar.» Yine aynı günlerde 
devrini tamamlamış, midecileri bünyesinde 
toplamış köhne bir partinin eski TÎP'li ma­
son başkanı «Tariş'teki faşist baskılar»dan 

söz etti. Sen Hidayet'im, Anteb'in sert ve 
mert yiğidi «Bismillah»la toprağa girdiğin 
akşam «G. t - der» adlı Kremlin'in Türkiye 
şubesi «İlerici öğretmenlere uygulanan kı­
yımlardan söyledi.. Nükhet midir ? Koket 
midir ? Nedir. Bir iffetsiz aşifte ise ırladı 
«Dünya kardeşliği..» Ve, ve sen Ahmed'im, 
hayatının baharında, 60'lık bir caninin kur­
şunlarına hedef olan son şehidim, «Kelime-i 
Şehadet»le şu «kirli çağ»a mütebessim ba­
karken seni görür gibiyiz. Türbedarlığını 
gökteki hilâlin yaptığı gece, ekranlara «Sa­
nat - 77» adlı program geldi. «Balaban»mı-
dır «parakapan»mıdır, nedir, bir «Boyar, çi­
zer» halkla bütünleşmeden söz etti. Binbir 
adi suçtan, komünizme kadar her çirkefin 
mahkûmu bu kart zampara'nın acep san'atı 
ne olaki ? 

Kremlin ! Kremlin ! emzirdiğin kancık­
lar zincirlerden boşaldı. Katerina! finoların 
çoban köpeği oldu. Topal Bayron ! Topal 
Bayron ! cephelerde yapamadığınızı içimiz­
deki «cenini günah»lar yapmaya başladı. 
Ama nafile bunlar. Bu hırıltılı debelenişleriy 
le yer ayaklarının altından kayıyor bu ço­
ban köpeklerinin. Artık başımızdaki kalpak­
tan, anamızın başındaki leçekten dolayı ezil" 
diğimiz, horlandığımız, yetti artık. Bir za­
manlar üniversite kürsülerini aile meclisi 
haline getiren ilimsiz Prof .lan, Nüfus kâtibi 
Orhan efendinin davasını 15 senede karara 
bağlayamazken, bir Yahudi dönmesine (15 
günde bir karar çıkaran hukukçuları, Agop' 
un lisanını «öztürkçe» diye yutturan dil 
allameleriyle, onbir odalı malikanesinde tek 
başına oturan halkçı (!) aktisleriyle bu köh­
ne düzeni tarumar edeceğiz. «Teşvik tedbir­
leriyle» palazlanan Yahudi, Rum, Ermeni 
ve onların yerli işbirlikçileriyle, Büyük elçi­
liklerde, maslahatgüzarlıklarda bol harcırah 
larla yan gelip yatan, bankaların idare mec 
üslerinde bol keseden nutuk atanlanyle yaş 
günü partilerinde, garden partilerde, kok­
teyl partilerde hayasız kıvranışlarla «işçi -
köylü» derneği kuran sosyetik kokaneleriyle 
bu kanlı düzeni yerle bir edeceğiz. 

Bizler bu vatan için toprağa düşenlerin 
çocukları; kendi öz nizamımızı fırtınalı gö­
nüllerimizle öfkeli ellelimizle toprağı ısla­
tan kanımızla kuruyoruz. Bundan böyle artık 
ikinci sınıf vatandaş değiliz. San'atta, ede­
biyatta, felsefede, hukukta, ticarette hep 
bizim sesimiz duyulacak. Çünkü kan verdik, 
can verdik bu yola. Edepsiz feryatlarınız, 
şirret çığlıklarınız boşuna. Seherler, şafak­
lar, dirilişimizin müjdecisi... Ufuklarda gö­
rünen «bir iman çağı»nın yeşil aydınlığı... 

Hey ! çağın içindekiler, düzeni değiştiri­
yoruz düzeni ! 
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Ecevit in ürfo Gezisinde Olaylar 
çık! I • ı 

Ecevit ne zaman seçim gezisine 
çıksa muhakkak olaylar çıkıyor. 
Ya «Maocu guruplar» hâdise 
çıkarıyor, «Tek yol devrim» di­
ye bağırarak Ecevit'i sinirlendi­
riyor veya CHP yöneticilerinin 
tahriki üzerine milliyetçi lokal­
lere ve MHP binalarına saldırı­
lıyor. Ecevit, bu hâdiselerden 
herhalde hoşlanıyor olmalı ki, 
"en büyük siyasî propagandasını 
buna bina ediyor. Kürsüye* çı­
kınca, Ecevit'e tabiatına aykırı 
bir kabadayılık arız oluyor ve 
ceketini çıkararak «siz gelmez-
seniz ben gelirim» naralarıyla 
gençlerin üstüne saldırıyor. Ga­
zetelerde gördüğümüz fotoğraf da, 
Ecevit'e tevcih edilmiş silâh ve­
ya sopaya hiç rastlamadık; hep 
elinde silâh olanlar Ecevit'in çev 
resinde yer alanlar; ya bir CHP 
militanı veya CHP milletvekili.. 
Silâhların namluları da halka dö 
nük... «Tecavüze uğradık» yay­
garaları ise gene CHP'den geli­
yor. Kimin kime tecavüz ettiği 
hiçbir zaman belli olmuyor. Halk 
partisinin saldırganlığını ve hır­
çınlığım bilenler için durum meç 
hul değil ama, güçlü propagan­
da imkânlarıyla geniş halk kitle­
lerini kandırmak mümkün olu­
yor. 

Ecevit'in son Güneydoğu ge­
zisinde de aynı senaryo uygulan­
dı. Ecevit daha şehre gelmeden. 
CHP militanları veya arabalara 
bindirilmiş çoluk - çocuk sokak 
sokak dolaşarak milliyetçileri 
tahrik ediyorlar (Bu hemen her 
gezide uygulanan bir usûldür.) 
Sokakta halkın arasına karışır 
sak belki başımıza bir şey gele­
bilir diye düşünen milliyetçiler 
de, olaylara karışmadıklarını is­
pat etmek için aynı saaatlerde 

topluca lokallerinde oturuyorlar. 
Kendilerine ulaşan bir tecavüz 
vâki olmadıkça da yerlerini ter-
ketmiyorlar. Ama belâ bu defa 
ayaklarına geliyor. Hiç lüzum 
yokken CHP konvoyu o sokaklar­
dan geçiriliyor; milliyetçilerin top 
landığı merkezler ablukaya alını 
yor. Böylece daha Ecevit gelme­
den durum gerginleşmiş oluyor. 
Artık ortam hazırlanmıştır. Ece­
vit'in konuşmaları havayı daha 
da gerginleştiriyor. Ecevit şehri 
terkeder etmez yumruk, taş, so­
pa, kurşun ve dinamit'ten müte­
şekkil bir gürültüdür kopuyor. Ki 
min attığı belli değil, isbatı da 
mümkün değil.. Herkes kaçışıyor, 
bu arada ölen ve yaralananlar 
oluyor, failleri meçhul... Ama ne 
tice istihsal edilmiştir, ölen ve 
yaralanan gam değildir. Beya­
natlar hazır : «Komandolar Ece­
vit'e saldırdı...» 

Urfa'da olaylar cereyan edin­
ce, kendi derneklerinde oturup 
bekleşen ülkücüler toparlanıp ad­
liyeye sevkedildi. Göz altına alı­
nanların sayısı seksenüç... Ama 
ertesi gün Hâkim huzurunda hep 
si serbest bırakılıyor. Demekki, 
delil yok, isbat yok... Ama itham­
lar devam ediyor. Mahkeme ka­
rarıyla suçsuzluk sabit olduğu 
halde yaygarada bir değişiklik 
yok. Ne yaparsanız yapınız, şart 
landırılmış kafalarda iz bırakan 
«Komandolar Ecevit'e saldırdı» 
hükmünü değiştiremiyorsunuz. 

200'ü aşkın ülkücü öldürülür­
ken, yüzlerce MHP binası bom­
balanırken sesi çıkmayan CHP yö 
neticileri ve sol basın kendileri­
ne yönelen ilk «yuh!» nidası üzeri 
ne hemen insancıl (!) kesili- --
lar. Adalet diye buna do 
tel... 

Suluova'da Yaralanan Ülkücü 
Bekir Can öldü 

Ülkücü şehitler kervanına bir 
kardeşimiz daha katıldı. Geçen 
ay içinde Suluova'da tertiplenen 
bir MHP gecesinde, sinema salo­
nuna konulan bombanın patlama­
sıyla yaralanmış olan. BEKİR 
CAN, kaldırıldığı Ankara Yüksek 
İhtisas Hastanesinde geçen hafta 
vefat etti. Aynı hâdiseden daha 
önce bir başka ülküdaşımız daha 
şehit olmuştu; ayrıca birçok ya­
ralı da vardı. 

Bekir Çan'ın ailesine ve ya­
kınlarına ve bütün ülkücülere 
başsağlığı dileriz. Böyle canavar 

ca ve kahbece usûllerle de olsa 
ülkücüleri yıldırmak mümkün 
olmayacaktır. Sabır ve itidalle 
yürünecek yolda, devletimize olan 
güvenimizi sarsmadan erişeceği­
miz menzil kutsaldır. Türk dev­
leti, hiçbir ülkücünün kanını yer 
de koymayacak, mutlak hâkim ve 
adil bir güce behemahal ulaşa­
caktır. Solcularca tezgâhlanan bir 
oyunun içine ülkücüleri çekmek 
mümkün değildir. îç harb özle­
minde olanlar devletimizin sert 
duvarlarına kafalarını vura vura 
perişan olacaklardır. 

'*3HeHKS«WH«!H»BiHSHC3«HîH»£ 

MECLİS BAŞKANI SEÇİMİ 
MEHMET YUSUF ÖZBAŞ 

Son günlerin en çok konuşulan mevzuu, kuşkusuz, büyük 
millet meclisi başkanının seçimi oldu. Yaklaşık beş buçuk 
aydan beri başkanını seçemiyen meclise, M.H.P'nin, halk 
partililer içerisinden intihap ettiği, sayın Cahit Karakaşın, 
başkan olarak getirilişi, bu işlerden anlıyan, muhalif ve mu­
vafık tüm vatandaşların tasvip ve takdirlerini toplarken, olay 
ların derinliğine inemiyen, bazı Yurttaşların da, menfi yönden 
etkilenmelerini sağlıyan bir propoganda aracı yapıldı. Bu 
yüzden M'H'P'li bazı seçmenler samimi olarak bu seçme 
işinin nedenlerini öğrenmek isterken, M.H.P'li olmayan bazı 
sağ seçmenlerde M.H.P'nin tutumunda, müşterek davaya 
karşı bir ters düşme bulunduğu propogandasında gerçek pa^-
olup olmadığını sormaya başladı. 

Sağa oy verenler, umumiyetle, sola karşı yürı 
hareketin öncülüğünü, M.H.P'nin yapmasını tabia 
tizası olarak kabul ettiğinden, onları, itildikleri bu eı .o ve 
tutumda mazur görmek gerekir. Biz bu yazımızda, vekilleri­
ne tam bir teslimiyetle güvenen, M.H.P'li seçmenlere, Baş­
kan seçimi olayı altında yatan gerçeği izah etmek, diğer 
sağ seçmenlere de duydukları endişe ve kuşkunun yersizliği 
ni anlatmak gayesini güttük. 

M.H.P. bu davranış ve kararıyla, millet ve memleket 
için en az zararlı hal şeklini bulup uygularken, menfi propo-
gandanın seçmenlerinde yaratacağı etkiyi hesaplamamış de­
ğildir. Fakat bu muhasebe sırasında, zahiri parti çıkarlarını 
ön plana alarak, mevcudiyetinin icabım yerine getirmiş, 
yani omuzladığı davayı tehlikeye düşürmeme başarısı gös­
termiştir. 

İç tüzüğümüzün lO.cu maddesine göre, meclis başkanı, 
üye tam sayısının üçte iki çoğunluğu ile seçilir. İlk iki oy­
lamada bu çoğunluk sağlanamazsa, başkan üye salt çoğun­
luğu ile yani en az 226 oy ile intihap edilebilir. 

Bu dönemde, büyük millet meclisimiz, bir çok turlar yap 
tığı halde gerekli çoğunluğu bir türlü sağlıyamamıştır. Geç­
mişte bu kabil durumlarda tatbik edilmek üzere partiler ara : 

sında, centilmenlik (kibarlık) anlaşması adı ile bir anlaşma 
yapılmıştır. Bu anlaşmaya göre, meclis başkanı, mecliste en 
fazla sandalyaya sahip olan parti içerisinden seçilecektir. 
Nitekim, geçen dönemde de böyle yapılmış ve C.H.P. muha­
lefette bulunduğu halde, sayın Kemal Güven o partiden, bu 
anlaşma uyarınca büyük millet meclisine başkan seçilmiş ve 
böylece sonu gelmiş turlar nihayetlenerek meclisin çalış­
ması sağlanmıştır. 

Fakat 6 haziran seçimlerinden sonra güven oyu alamı-
yacağı bilindiği halde, ihtimallere güvenen C.H.P; ve usul­
süz olarak iktidar teslim edilmiş, bu işgalci iktidarı 229 oy­
la düşürerek, hükümet kurma görevini üstlenen, A.P. - M.S.P. 
- ve M.H.P aralarında bir protokol yaparak programlarını 
tesbit ederken, sağladıkları salt çoğunluğa göre, yeni mec­
liste, centilmenlik anlaşması hükümlerinin tatbikine lüzum 
kalmadığı kanaatında birleşmişlerdir. Yalnız o günlerde 
A.P. ie M.S.P'nin meclis başkanlığını da bir pazarlık konusu 
yapmalarının koalisyonun oluşumunu tehlikeye sokacağı aşi­
kâre çıktığından bu hususun halli atiye talik edilmiştir. 

îşte, o günden sonra, bir çok iç ve dış meselelerin ace­
le çözüm beklediği hakikatmdan tegafül eyliyen iki parti 
gerçek dışı bir davranış benimsemiş ve bu tutumları üe 
1981 yılına kadar sağın kendi arasından bir başkan seçmesi­
ne imkân bulunmadığı hakikati bir kenara itilip, meclisin var­
lığı, kendini bilmez bir kısım eleştiricilerin tenkitlerine he­
def yapılmaya başlanıldığından, millet, vekillerinin tutumun­
dan haklı olarak yakınmaya başlamıştır. 

M.H.P. Sağın veya tarafsızların göstereceği bir adayı 
desteklemek suretiyle meclisin çalışmaya başlamasını müm­
kün kılacak, başkanlık seçimini, bir an evvel tahakkuk et­
tirmek kararında olduğunu ilan ederek, A.P. adayım tüm 
oyları ile tasvip etmiş. Buna rağmen A.P'nin içerisinden 
bazı milletvekilleri kendi adayına oy vermediği gibi, Selamet 
Partisi de aday gösterme sırasının kendisine geleceği hayali 
içerisinde, meclise gelip oy verme zahmetine bile katlanmaya 

(Devamı Sayfa ll'de^ 
1 mmmtmmmKiH^^ 
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DÜNDAR TAŞER ARMAĞANI ROMAN YARIŞMASINDA 

«Uyanmak» İsimli Romanıyla ikinci 
Olan Hasan Kayıhan'la Bir Sohbet 

Bir eski binanın zemin katına inip, kar­
şımıza gelen kapıyı tıklattık, hemen açıldı. 

Hasan Kayıhan, elinde çıra parçaları,, 
gülümsedi : 

— Buyurun, 
Hole girdik, iki oda, mutfak ve banyo 

bu hole açılıyordu. Hasan Kayıhan, kömür 
sobasını buraya kurmuş, bize yol gösterdi. 
Sonra çıraları parçalara ayırıp sobayı tu­
tuşturdu, ellerini yıkayıp, bu kez ellerimizi 
sıkarak : 

— Hoş geldiniz, dedi, lütfen istirahat 
edin, ben çay getireyim... 
. Kocaman çay bardakları ağzına kadar 

doluydu. 
«Çayı severim...», dedi, şekerlerimizi 

uzatırken. «Hemen her zaman hazır bulun­
dururum. Tabiî, hep böyle tazesine rastlaya 
mazsınız.» Sigarayı bırakmaya çalışıyordu. 
«On gündür içmedim. Sağ olsunlar, iki ba­
cım var. Onlar yasakladılar. Ben de onları 
kırmamak için içmiyorum, şimdilik...» Ar­
kadaşım da bırakmak istediğini, ama becere 
medjğini, söyleyince, bir tavsiyede bu­
lundu, îlyasoğlu Mercimek Ahmet'in 
Kabusnâme adlı esejrinden bu tür 
alışkanlıkların terkine dair bir pasaj oku­
du. Üç kere caninin istediğine uymama yo­
lunda bir öğüt. Arkadaşım, hemen kitabın 
adını ve yayınevini not etti. 

Kayıhan, kibabı yerine koyarken odasını 
gözden geçirme fırsatı bulabildim. İki du­
var dipten tavana kitaplarla örtülüydü. Kö­
şede portatif bir masa ve üzerinde bir saat 
ile bir radyo, sonra çeşitli kitaplar ve kâ­
ğıtlar yığılıydı. Öteki köşede bir somya. 
Yerde, yıpranmış bir kilim. Hepsi bu... 

Sohbetimizi kaydırarak Kayıhan'ın yazar 
lığına getirdim. Ziyaret sebebini açığa vu­
rup, teybi çalıştırdım. 

— Tabii., dedi ve bekledi. 
— Sayın Kayıhan, sizi geçmişinizle ta­

nıyalım önce... 
— 1949 Aralığında Bilecik iline bağlı 

Pazaryeri kasabasının Bakraz (Günyurdu) 
köyünde doğdum. Ailemiz çiftçi idi. İlkoku­
lu, yaz aylarında sığır ve koyunlarımıza ço­
banlık yaparak bitirdim. Babam hepimizin 
okuma sini çok arzu ediyordu. Lâkin, hepsi 
benden büyük elan öteki çocuklarından sa­
dece küçük ağabeyimi ortaokula göndere­
bilmişti. Beni de devlet parasız yatılı öğ­
retmen okulu imtihanlarına yolladı. Yunus 
Emre îlköğretmen Okulu'nu kazanarak, öğ­
renciliğe başlamış oldum. 1968'de bitirdikten 
sonra ilk kez okul açılan Çukurören köyün­
de öğretmenliğe başladım. Ama, aynı yıl 
Eğitim Enstitüsü imtihanını kazanarak Ba-
lıkesire gittim ve Türkçe Bölümünde öğ­
renci oldum. Mezuniyetten sonra Ankara'­
nın, Çamlıdere ilçesine bağlı bir bucağın^ 
daki ortaokulda Türkçe öğretmenliğine baş­
ladım. Bir süre sonra müdürü olarak göre­

ve devam ettim, üçüncü yılımda Türkiye 
ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü im­
tihanlarını kazanarak Kamu Yönetimi Uz­
manlığı öğrenimini Bakanlığım hesabına al­
maya başladıım. Bitirdiğim zaman Bakan­
lığımız merkez teşkilâtında görevlendiril­
dim. Bu arada Hacettepe Üniversitesinde 
mezuniyet sonrası Eğitim Fakültesini ve da­
ha sonra Devlet Lisan Okulunu tamamla­
dım. Halen Millî Eğitim Bakanlığında me­
muriyete devam ediyorum. 

— Evet... 
— Bu kadar işte... 
— Peki yazı hayatınız ne zaman, nere­

de ve nasıl başladı ? 
— İlkokulda iken başladı. Dördüncü sı­

nıfta idim. Cumhuriyet Bayramı arefesiy­
di. Öğretmenimiz törende şiir okuyacak olan 
lan tesbit edecekti. Herkesin Cumhuriyetle 
ilgili bir şiir bulup getirmesini, ancak ay­
nı şiirler olmamasını da istedi. 1960'lann 
bir köyünde, üstelik, askerlikten başka bir 
şey için hiçkimsenin dışarıya çıkmadığı, 
okula devam etmediği bir köyde Cumhuri­
yet Şiirleri, Çocuklara Şiirler gibi bir iki 
kitabın dışında değişik şiirler bulabilmek 
mümkün değildi. Oysa bu bayramda mut­
laka şiir okumak istiyordum. Oturdum, yaz 
dım. Çok da hoşuma gitmişti. Gerçi, bildik 
muhtevaya sahipti ve kafiye düzenim de pek 
derme çatmaydı ama, nihayet benim şiirim-
di. Babama okuduğumda, o beğendi. O gün­
den sonra yazmaya devam ettim. Beşinci 
sınıfta da ilk hikâyemi yazdım Öğretme­
nim beğenmemişti. «Bu siyasî bir şey» de­
mişti. Düşünün, gazeteyi ancak pazardan 
gelen paket kâğıtlarım açarak okuyabilen; 
radyoyu ise... Radyo yoktu ki köyümüzde!. 

— Niçin siyasî bulmuştu öğretmeniniz, 
bu hikâyenizi ? 

— Bizde iyiliği veya kötülüğü ifade eden 
pek çok deyimler vardır. Ben bu hikâye de­
nememde, Ağustos sıcağında bir çocuğa hü­
cum eden yılanı ve çocuğun ruh halini an­
latmaya çalışıyordum. Sık sık da «Kızıl su­
ratlı, Urus bakışh, orak düli» gibi mahalliî 
söyleyişlerimizi kullanıyordum. Sanırım bu 
yüzden öyle buldu. 

— Sayın Kayıhan, ilk okuduğunuz ki­
taptan hatırlıyor musunuz ? 

— Bizde mutlaka, her çocuk en azından 
bir kere Kur'anı hatmederdi. Ben de fırsatı 
bulamadım. Annemden Süleyman Çelebi'nin 
Mevlid'ini ezber ettim. Ki, ilkokulun üçün­
cü veya dördüncü sınıflarındaydım. Rah­
metli amcam, Kerem ile Aslı, Tahir ile Züh-
re, Ferhat ile Şirin gibi halk hikâyelerini 
dinlemeyi çok severdi. Büyük şehirlere yolu 
düştüğünde mutlaka bir tane alır getirir ve 
bana okuttururdu. Dördüncü sınıfta iken, 
«kocaman» bir kitap getirmişti bir keresin­
de. Eskiciden almış. Feridun Fazıl Tülbent-
çi'nin idi... O kış, onun hemen bütün kitap-

MERİÇ COŞKUN 
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larinı getirdi ve akşamları köyümüzün yaş­
lıları ile toplanarak bana okutturup dinledi­
ler. 

— Evet, yazılarınıza başladığınız yıllar­
dan söz ederken buraya geldik. Bize, kısa­
ca ilk yazılannızın nerede ve ne zaman ya­
yınlanmaya başladığından söz eder misiniz? 

— Tabii... İlk yayınlanan çalışmam, 
bir şiirdi. 1963 de Emre adlı bir dergiye 
göndermiştim ve hemen yayınlanmıştı. Bun­
dan sonra sürekli olarak, Emre, Sakarya ve 
Ötüken dergilerinde şiir ve hikâyelerim çık­
tı. 

— Ötüken?. Yâni Türkçü bir muhteva 
taşıyan dergi.. Şiirlerinizin muhtevası da 
ugyun düşüyor olmalı. 

Tamamen... Biliyorsunuz, Bilecikliyim. 
Biz, Ertuğrul Gazi'yi atamız biliriz. Her gü­
zün, millî elbiselerimizi giyer, atlarla Sö­
ğüt'teki türbesine iner, onu anarız. Osmanlı 
Devleti'nin İstanbul'un fethine kadar olan 
dönemini, bizim köyümüzde okuma - yazma 
bilmeyen 7 yaşından itibaren herkese sorun, 
teferruatıyla anlatır size.. Bakın, şu teker­
leme bizde bir çocuk oyununa aittir : 

«O... o... o... 
Ben bir Türküm 
Söğüttür türküm 
Ertuğrul dedem 
Turandır ülkem.» 
Bunu, ebe tesbit etmek için bir kişi söy­

ler, diğer çocukar bir ağızdan : 
«Dolu dizgin aktı 
( ) beni yaktı» 

diye kurtulan çocuğu kutlarlar, 
— Demek ki, Türklük şuuru canlı bir 

biçimde köy kültürünüze hâkim bulunuyor. 
Ve bunun için Tüıkçü yapıda şürler yazmak­
ta güçlük çekmediniz. 

— Kendi yapımızı sesendirdim sadece... 
Daha sonraki öğrencilik yıllarımda özellik­
le Balıkesir'de iken gazetecilikle uğraştım. 
Yazar ve idareci olarak. 1971-73 yılları ara­
sındaki öğretmenliğim sırasında da ilk ro­
man denememi yaptım. Bu arada Devlet, 
Bozkurt, Töre ve Bilecik Oba gazete ve der­
gilerinde yazılanm yayımlanmaya başladı. 
Aynı yıllarda Ahmet Hikmet Müftüoğlu'nun 
Çağlayanlar adlı kitabından bazı bölümleri 
destan - şiir halinde işledim. Ne yazık ki, 
tek müsvedde halinde iken kayboldu. 

— Yazık... 
— Hem çok yazık... Çünkü, epeyce e-

mek vermiştim ve sonraki çalışmalarım için 
iyi bir malzemeydi^*o. Sonra, aynı defterin 
yarısında da Kırım Türklerinden derledi­
ğim folklor notlarım vardı. 

— Kınm Türkleri mi ? 
— Evet... Îlköğretmen okulunda iken 

stajımı kırım muhacirlerine ait bir köyde, 
Seyitgazi'nin Aksaklı köyünde yapmıştım. 

(Devamı Sayfa 9'da) 



«Devlet Bakanı, Başbakan Yardımcısı ve 
Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı 
ALPARSLAN TÜRKEŞ'in 11 Aralık 1977 Se­
çimleri dolayısıyle, 5 Aralık 1977 günü saat 
20.20'da radyoda yaptığı konuşmanın tara 
metnidir.» 

Aziz vatandaşlarım, 
Konuşmama başlarken, gerek şahsım 

adına, gerekse Milliyetçi Hareket Partisi adı 
na hepinizi sevgi ve saygılarla selâmlarım. 

Muhterem vatandaşlarım, 
Memleketimizin iç ve dış şartlar bakı­

mından önemli bir geçitte olduğu bir sırada 
mahallî seçimlere giriyoruz. Bu seçimler 
meclisin durumunu ve dolayısiyle siyasî ikti­
darı doğrudan doğruya etkilemiyecektir. An­
cak içinde bulunduğumuz şartlar, mahallî 
seçimlerin önemini artırmıştır. Türk Milleti 
nin mahallî seçimlerle ortaya koyacağı ge­
nel temayül Türk siyasî hayatını etkiliyecek 
tir. Diğer taraftan mahalli idareler toplum 
hayatımızda ve vatandaşın gerek devletle 
ilişkilerinde ve gerekse mahalli hizmetlerin 
yürütülmesinde büyük bir öneme ve müessiri 
yete sahiptir. Böylece, bu seçimlerde vere­
ceğiniz o oylarla hem Türk siyasi hayatım 
etkilemek hem de daha iyi bir mahallî hizmet 
imkanı bulmak mümkün olacaktır. 

Türkiye, gerçekten önemli bir geçit için­
de bulunuyor ve mahallî seçimlerin bir öne­
mi de buradan geliyor. Millî hayatımızda 
iktisadî ve sosyal bunalım yoğunlaşmıştır. 
Bazı siyasî partiler, uzlaşmaz ve hayalci 
poltikalarıyla millî birliğe en çok muhtaç 
olduğumuz bir sırada memleketimizin siyasî 
havasını düşmanlık tohumlarıyla zehirliyor­
lar. Hedefleri Türkiye devletini yıkmak ve 
Türk Milletini köleleştirmek olan yıkıcı akım 
Iar, ülkemizin bu zor durumunu fırsat bile­
rek ihanetlerine, cinayetlerine, sabotajları­
na hız vermiş bulunuyorlar. 

Aziz vatandaşlarım, 

Bugün Türkiye'mizin karşı karşıya 
bulunduğu en önemli mesele devletimizin 
saldırılara karşı korunması ve yaşatılması, 
bölünmelere karşı millî birliğimizin korun­
ması, vatan topraklarının bütünlüğünün sür­
dürülmesidir. Yaşadığımız çağda sömürgeci 
lik yeni silahlar ve usûller kullanmaktadır. 
Sömürgeciliğin bugünkü en tesirli araçları 
kültür akımlanyle yabancı ideoloji akımları 
dır. Türkiye'yi parçalamak, bölmek ve sö­
mürge haline getirmek için yabancı kaynak 
lardan yönetilen büyük saldırılarla karşı­
laşmaktayız. 

•• Aziz vatandaşlarım, 
İnsanları insanlıktan çıkaran en iğrenç 

hal onların köle olması, köleliği kabul etme 
leridir. Biz Türk Milleti olarak tarih boyun 
ca ne başka milletleri köle yapmayı ne de 
başkalarına köle olmayı kabul etmemiş olan 
bir milletiz. Bugün Türkiye, komünizm ide 

olojisi aracılığı ile parçalanmaya köleleştiril 
meye çalışılmaktadır. Türkiye'de Türk mil­
letini yıkmak için üç kaynaklı komünizm kış 
kırtması yapılmaktadır. Bunlardan birisi 
batı kaynaklı, diğeri doğu kaynaklı diğeri 
ise kuzey kaynaklıdır. Üçünün de arkasın­
da Türk milletinin kalkınmasını önlemeK 
Türk vatanının bütünlüğünü parçalamak ve 
Türkiye'yi köle yapmak gayesi vardır. Yur­
dumuzda iç savaş başlatılmıştır. Hergün 
ölenler, öldürülenler vardır. Hergün dinamit 
lenen, bombalanan yerler vardır. Ölenler 
hangi taraftan olursea olsun hepsi Türk mil 
letinin kendi evlatlarıdır ve kayba uğrayan, 
yüreği kano yan, acı çeken Türk milletidir. 

Muhterem vatandaşlarım, 

Milliyetçi Hareket Partisi olarak biz 
Türk milletinin iyiliği ve devletimizin yaşa­
ması için bütün siyasi partilerimizi ve bütün 
vatandaşlarımızı yürürlükte bulunan anaya­
samızın ilkeleri etrafında birleşmeye ve bu 
ilkelerden hiç bir taviz vermemeye davet 
ediyoruz. Anayasa'mızda ifadesini bulan bu 
ilkeler bütün siyasi partilerimiz için üze­
rinde birleşilecek asgari müştereklerdir. 
Hiç bir siyasi parti anayasamızda yer alan 
ilkelere düşman zihniyet taşıyan ve bu ilke 
lcre ters faaliyetler içinde bulunan dernek­
lerle, sendikalarla, gruplarla ve kişilerle 
işbirliği yapamaz ve yapmamalıdır. 
Buna aykırı düşünce ve davranışlar 
bizi yoketmeyi hedef alan şeylerdir. 
Kesinlikle önlenmesi ve Türk milletinin ha­
yatından silinip çıkarılması lâzımdır. Nite­
likleri anayasayla belirlenmiş, insan hakla­
rına dayalı, hukukun üstünlüğünü temel alan 
demokratik hukuk düzeni korunmalı yaşatıl­
malıdır. Bu düzeni yıkıp yerine bir dikta 
rejimi getirmek isteyen her çeşit teşebbüs 
ve hareket önlenmeli ve lanetlenmelidir. 

Türk milletinin birliği ve beraberliği her 
şeyin üstünde gözetilmelidir. İster doğulu, 
ister batılı, ister kuzeyli, ister güneyli bü­
tün vatandaşlarımız ırk, mezhep farkı, parti 
ayırımı kabul edilmeksizin birbirlerinin öz 
kardeşleridirler. Türk milletinin birliğini boz 
mak gayesi güden bütün bölücü hareketlere 
karşı gerekli tedbirler alınmalıdır. 

Bugün Türkiye Cumhuriyeti sınırları­
nın çevrelediği vatan topraklarımız bölün­
me kabul etmez bir bütündür. Toprakları­
mızın üzerinde ayrı devlet, ayn idareler 
kurmak yolundaki kışkırtmalar ve propagar 
dalar sümürgeciliğin yönettiği faaliyetlerdir. 
Milletimizi köleleştirmek için bizi parçala 
yarak lokma lokma edip kolayca yutmak 
isteyenlerin plânıdır. Bölücülük faaliyetle­
rinde bulunan kimseler sömürgeciliğin ve 
köleliğin satılmış uşaklarıdırlar. Bunlar Türk 
milletini yok etmek isteyen vatan hainleri­
dir. Her Türk vatandaşı ve her devlet me­
muru, her görevli bu yıkıcı faaliyetlere kar­
şı hangi görevde bulunursa bulunsunlar, el­
lerindeki bütün imkânlarla karşı çıkmalı­
dırlar. Hele valiler, kaymakamlar ve güven-. 
lik görevlileri bu gibi yıkıcı faaliyetlere kar­
şı cesaretle her tedbiri almalıdırlar. Türk 
milletinin ve Türkiye Cumhuriyeti Devletinin 
gücünden kimsenin şüphesi olmamalıdır 
Günü saati gelince her türlü hukuk dışı, 
kanun dışı hareketlerin ve her çeşit ihanet 
faaliyetlerinin hesabının sorulacağından hiç 
kimsenin şüphesi olmamalıdır. Hiç bir gö­
revlinin vazifede gösterdiği ihmal, gevşek­
lik ve korkaklığın herhangi bir mazeretle 
gizlenebilmesinin mümkün olmayacağım her­
kes bilmelidir. Gevşekliğin, ihmalciliğin, 
korkaklığın vatan ihaneti ile eşit olduğu da 
unutulmamalıdır. 

«İSTER DOĞULU, İSTER BATELI, İSTER KUZEYLİ, (GÜNEYLİ BÜTÜN VATANDAŞLARIMIZ IRK, MEZ 
HEP FARKI, PARTİ AYIRIMI KABUL EDİLMEKSffMRLERİNİN ÖZ KAR D E Ş L E R İ D İ R L E R T 

HerTürlıKanun Dışı 
ihanet Faiiyetlerinin 
Hesabı Sculacaktır! 

Muhterem vatandaşlarım, 
Türkiye'miz bugün her zamandan çok, 

hak ve hukuka ve adalete bağlı, ciddi, ça­
lışkan titiz bir görev duygusuna sahip insan­
lara ihtiyaç duymaktadır. Size Milliyetçi 
Hareket Partisi olarak, her vatandaşımızı 
Cenab-ı Allah'ın yarattığı mukaddes bir ema­
net kabul ederek onun derdine ortak olup 
hizmetine koşulacak ciddi ve gayretli bir 
yönetim getireceğiz. Milletimizin tehlikeler­
den kurtuluşunu ve hızla kalkınmasını bu 
yönde görmekteyiz. 

Milliyetçi Hareket Partisi, on sene önce 
tarım kentleri projesini geliştirmiştir. Mil­
liyetçi Hareket Partisi on sene önce bü­
tün vatandaşlarımızı içine alan bir sosyal 
güvenlik teşkilatının kurulmasını teklif et­
miştir. Milliyetçi Hareket, on sene önce köy 
lünün ürünlerinin afetlere karşı devletçe si­
gortalanmasını istemiştir. Milliyetçi Hare­
ket, bugün bazı batı ülkelerinde ve geçmişte 
kendi tarihimizde görüldüğü gibi, bütün va­
tandaşlarımızın beşikten mezara kadar, dev­
let tarafından geçim, sağlık, emeklilik ve 
refah garantisine kavuşturulması gerektiğini 
savunmuştur. Milliyetçi Hareket, daha 1965 
yılında montaj sanayii yerine üretim mal­
ları sanayiinin yani yaygın deyimiyle fab­
rika yapan fabrikaların kurulmasını ısrarla 
müdafaa etmiştir. Milletvekillerinin sayısı­
nın azaltılması, devlet giderlerinde israfın 
önlenmesini istemiştir. Millet Sektörü görü­
şü, on yıl önce tarafımızdan ortaya konul 
muştur. 

Bugün bazı partiler bu görüşlerimizi ben 
zer adlarla taklit ediyorlar. Bu taklit key 
fiyeti bile, senelerce önce ortaya attığımı < 
görüşlerin Türkiyenin bugünü ve yarını için 
ne kadar geçerli olduğunu ispata yeter. 

Millet Sektörü vasıtasıyla küçük tasar­
ruflar hem büyük yatırımlar haline getirile 
cek hem de yaygın bir sanayii mülkiyeti ge­
liştirilerek kapitalizmin yol açtığı sınıf tezat 
l an önlenecektir. 

Milli Eğitimde, milli ve manevi değer 
lerimizin eğitim ve öğretiminin geliştirilme­
sine büyük önem verilirken, teknik öğretim 
sayı ve kadro yönünden hızla geliştirile­
cek ve Türkiye, ihtiyaç duyduğu teknolojiyi 
her dönemde kendisi üretecektir. Türkiye'­
nin dövize bağımlılığı ve dış ticaret denge­
sizliği esasen teknolojik gerilikten doğduğu 
için, bu temel derdimiz de çözümlenmiş-ola­
caktır. 

Ama, Türk milletinin kalkınmasından kör 
kanlar, Türk milletini bir emek sürüsü, Türk 
ülkesini bir sömürge olarak görmek isteyen­
ler de vardır. Madem ki Türk milletini kur­
taracak fikir, iman ve kadro Milliyetçi Ha 
reket'te bulunmaktadır öyleyse Türkiye"yi 
sömürgeleştirmek istiyenler en çok bize düş~ 
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Doğu Türkistan Cumhuriyetinin 
Kuruluşunun 44. Yıldönümü 

Kutlandı 

man olacaktır. Madem ki MHP güçlü bir Tür 
kiye'yj kuracaktır, öyleyse zayıf bir Türki­
ye isteyenler bütün kin ve nefretleriyle bize 
saldıracaklardır. Zaten bu da böyle olmak­
tadır. 

Türkiye'de yabancı devletlerin, yabancı 
çıkarların, yabancı boyundurukların kavga­
sını verenler, hemen her gün bir Milliyetçi 
Hareket Partisi binasını bombalıyorlar, he­
men her gün bir Milliyetçi Hareketçiye kur­
şun sıkıyorlar. Süleyman Özmen, Yusuf 
İmamoğlu, Dursun Önkuzu gibi yüzlerce ül­
kücü genç şehit edilmiştir. Turgutlu ilçe 
başkanımız Osman Öztaş, Gaziantep Mer­
kez İlçe Başkanımız Mehmet Çapar, Bakır­
köy İlçe İkinci Başkanımız Hikmet Ay şehit 
edilerek Hak'kıri rahmetine kavuşmuşlardır-
Ayrıca, bunlarla beraber bir çok öğretmen 
ve işçi die şehit edilmiştir. 

İstanbul'da Taksim Meydanında yabancı 
devletlerin çıkarlarına alet oldukları için 
ayrı gruplar halinde teşekkül eden husumet 
kampları ellerinde kızıl bayraklar olduğu 
halde, bu meydanı insanlarımızın kanlarına 
bulamışlardır. İhanet bununla da kalmamış, 
muhayyel bir yabancı devletin bayrağı asıl­
mıştır. Senelerce önce biz komünizm ve 
bölücülük tehlikesinden bahsederken ve va-
k't geçirilmeden tedbir alınmasını isterken 
«Hangi komünist nerede, komünist mi var­
mış» diyenler, şimdi silahlı komünist eşkiya 
karşısında sus - pus olmuşlardır. 

Bölücülük ve komünizm maksadiyle si­
lahlı gizli teşkilat kurdukları'için Türk poli­
si veya jandarması tarafından takip edi-
ien anarşistler cefakâr polis ve jandarma­
mıza kurşun yağdırıyorlar. Kanunların ver­
diği selahiyete dayanarak Türk jandarması 
ve polisi mukabele edince, «yargılanmadan 
ceza olmaz» diye demogoji yapanlar, şimdi 
milliyetçi kanları akarken, milliyetçi kuru­
luşlar bombalanırken, susuyorlar, hatta yine 
milliyetçileri suçlamaya çalışıyorlar. 

Çizdiğim bu gerçekler tablosu, Türkiye' 
de tarafları bütün çıplaklığı ile ortaya koy­
muştur. İç ve dış şartlar bakımından mil­
letçe bir "hayli zor bir döneme girdiğimiz 
sırada, devlet, millet ve demokrasi düşman­
ları, bütün kinleriyle, bütün silahlarıyla 
Milliyetçi Harekete saldırıyorlarsa, Milli­
yetçi Hareketin en doğru görüşleri ortaya 
koyduğunu bildiklerinden ve milli ülkümü­
zü önlemek istediklerindendir. 

Ülkücülük ilkemiz insanın sonsuz manevi 
enerjisini bu hayırlı yola sevketmek içindir. 
Ahlâkçılığımız, devletin ve milletin ancak 
ahlâkla ayakta duracağına inandığımız için­
dir. Toplumculuğumuz, sömürüden, sermaye 
ve totaliter Parti tahakkümünden Türk Mil­
letini uzak tutmak hedefine yönelmiştir. Bi-

12. Kasım. 1933 Yılında kurulan DOĞU 
TÜRKİSTAN CUMHURİYETİ'nin 44. Yıl 
dönümü münasebetiyle Doğu Türkistan Göç 
menleri Kültür ve Yardımaşma Derneği'n-
ce bir bildiri yayınlanmıştır. Bildiri aynen 
şöyledir : 

Türk Milleti'nin ihtişamlı mücadelele­
rine sahne olmuş ve zaferlerinin şanlı mer­
kezi olan topraklar üstünde bundan 44 sene 
ence 12. Kasım. 1933 yılında bir TÜRK Dev­
leti kurulmuştur. 

DOĞU TÜRKİSTAN MİLLİ HÜKÜMETİ 
adını taşıyan bu devlet, Doğu Türkistan 
Türklüğü'nün amansız düşmanı iki gaddar 
emperyalist devlet arasında varlığını koru­
ma mücadelesi veren Türkistan Türkleri'-
nin yeni bir şahlanışı idi. Ne yazık ki; Rus 
ve Çin kuvvetlerinin devamlı tecavüz ve 
zulümleri yüzünden bu bağımsız TÜRK Dev­
leti uzun ömürlü olmamıştır. 

Doğu Türkistanda Kızıl Çin esa­
reti Müslüman Türkleri ölümü andıran bir 
cehennem hayatı yaşattığı bugünerde O top 
rakar üzerinde kurulan Milli Türk Dcvle-
ti'nin 44. yıl dönümünü idrak etmiş bulu­
nuyoruz. 

Osmanlı Padişahı Sultan Abdülaziz 
Han'a biat eden YAKUP HAN BEDEV-
LET'in Kurduğu Türk devleti yıkıldıktan 
sonra Doğu Türkistan tekrar Çin istilasına 
maruz kalmıştır. 

Yaşlı göz ve elemli yüreklerimizle kur­
tuluşunu beklediğimiz Doğu Türkistanlı Türk 
ler'in mücadelesine bir göz atalım : 

Aziz Türk Milleti'nin varlığındaki sön 
mez ve susmaz Hürriyet Aşkının bir ideal 
olduğunu görüyoruz. İsyan üzerine isyan 
yapmak suretiyle yılmayan bir azimle Em­
peryalist Çin sürülerine karşı mücadele ve­
ren Doğu Türkistanlılar nihayet 1931 senesi 
Şubat ayında KUMUL vilayetinde HOCA 
NİYAZ HACI ve SALİH DORGA ADLİ 
Mücahitlerin liderliği altında isyan hareke; 
ti başlamıştır. 1932 yıllarının sonlarında 
1933 yıllarının başlarında bu milli kurtuluş 
hareketinin bütün Doğu Türkistan'a yayıl 
masından sonra Musul Maksut. Mahmut 
Muhiti Kardeşler, Hafız Bey, Temur Bey 
Muhammedemin Bijğra Bey, Sabit Damol-
la, Osman Bey, Şerif Han Töre gibi müca­
hitlerin de iştirak ettiği bu hareket netice­
sinde İli, vilâyeti ile Urumçuya bağlı birkaç 
kazadan başka bütün Doğu Türkistan Çin 
boyunduruğundan kurtarılmıştı. 12. Kasım. 
1933 tarihinde İstiklâli ilan edildi. Hüküme­
tin başına Cumhurbaşkanı olarak HOCA Nİ­

YAZ HACI, Başbakan olarak da SABİT 
DAMOLLA getirildi. KAŞGAR şehri Baş­
kent tayin olundu. 

Bu sırada Doğu Türkistanda ki durumu 
yakandan takip eden Sovyet Rusya büyük 
bir endişeye düşmüştü. Zira Doğu Türkis'-
tan Çin esaretinden kurtulursa Rus müstem 
lekesi Batı Türkistanda da bağımsızlık ve 
İstiklâl şuuru uyanacaktı. Bunun üzerine 
Ruslar derhal harekete geçerek o sırada 
Uru.mçu yakınları Milli hükümetimizin as­
kerleri ile savaşmakta idi. 

Shing - Shih - Tsay ise Çan - Kayşak'la ol 
dukça arası açık, gayet budbin, muhteris, 
maceraperest birisi olduğundan Ruslar ona 
eğer Doğu Türkistanda Shing Shih - Tsay iş 
başına gelmek istediği takdirde yardım erite­
ceğini, iş başına geldikten sonra da destekli 
geçeğini bildirdi. Bir taraftan Hoca Niyaz 
Hacı'yı Şheng ile barışa zorlattı. Öte yan 
dan Rus işgal kuvvetleri bütün hudutlardan 
Doğu Türkistan'a sevk edildi. 

Diğer taraftan Ruslar, kendi emellerine 
matuf birtakım tekliflerde bulunarak kabu­
lüne zorlandı. Hiç bir taraftan yardım gör­
meyen Hoca Niyaz Hacı Böylelikle askeri 
kuvvet takviyesinden yoksun kaldı. 

Sovyet Rusya kendi kuklası olan Şheng -
Şhih - Tsay'ı Doğu Türkistan'a hakim kı­
larak kendisini bu Ülkenin diktatörü haline 
getirdiler. Her defasında Mili Kurtuluşu­
muzu arkadan hançerlediği gibi Doğu Tür,-
kistan'ın Çin istilâsına maruz kalmasından 
yine Ruslar sorumludurlar. Zira Doğu Tür­
kistan Cumhuriyet'i sayıca ve teknikçe ken­
dilerinden kat kat üstün olan Çin sürüleri­
ne karşı başarılı savaşlar verirken, Ruslar 
Doğu Türkistan'da elde edecek bir takım 
menfaatler mukabili Çinli'lere askeri yar­
dımda bulunarak kurulan Milli TÜRK Dev 
leti'ni kalleşçe arkadan vurdular. Basiret­
siz Çankayşek ve menfur Rus emelleri yü­
zünden Doğu Türkistan'da hâlen eraret 
devam etmektedir. Buna rağmen Doğu Tür­
kistanlılar hiçbir zaman ümitlerini kaybet­
miş değillerdi. 

Satırlarımıza Mehmet Akif Ersoy'un aşa 
ğındaki kıtası ile son verelim; 

«Yas öyle bir yatakdırki düşersen boğu­
lursun. 

Ümide sarıl sımsıkı seyret ne olursun : 
Azmiye ümidiyle yaşar hep yaşayanlar 
Mayus olan ruhunu vicdanını bağlar.» 
YAŞASIN DÜNYA TÜRKLÜĞÜNÜN 

BAĞIMSIZLIK SAVAŞI... 

sim halkçılığımız halk dalkavukluğu veya 
boş halkçılık demogojisi değildir. Halkın 
dercini içinde duyarak ve devletin bütün gü­
cünü halkın mutluluğu ve refahı için sefer­
ber cderek'onun mutlu olacağı bir düzen kur­
mak içindir. İlimciliğimiz, teknikciliğirniz, 
gelişmeciliğimiz Türkye'yi çağlar üzerinden 
uçurarak, sanayide ve teknolojide insanlığın 
öncülü yapmak içindir. 

Aziz Vatandaşlarım!... 
İşte Milliyetçi Hareketin davası ve mü­

cadelesi budur ve sizlerden bu hedefe bir 
an önce varmak için destek istiyoruz. Ma­
halli seçimlerde vereceğiniz cylar, iktidar 

değişikliğine yol açmasa bile Türkiye'nin 
siyasî yapısını etkileyecektir. Davasındaki 
samimiyetini ve millet sevgisindeki içten­
liğini her vesileyle ve her türlü şartlarda 
dik üstçe işba t etmiş olan ülkücü kadrolar, 
mahallî idarelerde de Türk milletine hizmet 
edecektir. Oylarınızı Milliyetçi Hareket Par­
tisine veriniz. Mührü üç hilalin altına bası-
mz. . j ... 

Aziz Vatandaşlarım!... $ * . 
Söylerimin sonunda, bu seçimlerin bütün 

milletimiz için hayırlı neticeler vermesini 
Cenab-ı Allah'dan niyaz eder, hepinizi-sev­
giyle, saygıyla selâmlarım. 
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Marksizmin Dine Bakısı OSMAN KATİPOĞLU 

Marksist teoride her dinin afyon olduğu, 
kitleleri uyuşturduğu, din adamlarının ise 
emeği ile geçinmeyen gerici unsurlar olduğu 
Kari Marks tarafından ortaya sürülmekte­
dir. Tarihi materyalizm ise komünizmin ça­
tısını oluşturan felsefedir. Bu maddeci görü­
şe göre de herşey durmadan hareket eden 
maddenin ürünüdür. Manevi olan kültür de­
ğerleri ise bir alt yapı sonucu ortaya çıkmış­
tır. Maddenin fonksiyonlarıdır. 

Bu konuda Kari Marksın şu sözü ko­
münizmin din hakkındaki aşağılık tarifini 
okuyalım : «Din mazlum yaratığın feryadı 
merhametsiz bir dünyanın ruhu, ruhsuz ada 
letin özüdür. Din halkın afyonudur.» 

Zalimin dininin olmadığım, biz de büi-
yoruz. Marks'in itirafı da dinsizin zalim, 
zalimin dinsiz olduğudur. Söyleyene değil 
söyletene bakalım. Zalimin feryadı olamaz­
dı zaten. Zalim feryat ettirendir. Komünist 
Rusyada, Kızıl Çin'de 80 milyona varan 
Türk'ün feryadı komünizm zulmünün sesi­
dir. Oysa din : Allah (C.C.) Tarafından va-
z'olunmuş bir kanundur. Hele islâm dini in­
sanlığa dünya ve ahiret saadeti sunan, saa­
detin ve felahın yollarım gösteren, güzel 
ahlâkı, eliyle, diliyle hiç bir hareketiyle 
kimseyi haksız yere incitmiyen örnek insan 
olmayı telkin eden Prensipleriyle merha­
met Şefkat ve sevginin tükenmez kaynağı­
dır, însana yaradılış gayesini hatırlatan, 
hayrı ve iyiliği emreden bir dinin özünde 
merhamet ve adalet vardır. 

1917 Bolşevik ihtilalinden bu yana alt-
mış yıl geçtiği halde komünizm açlık, sefa­
let, kan, ölüm ve işkenceden başka ne sun­
muştur insanlığa, «tki gününü aynı şekilde 

geçiren ziyandadır» diyen bir din, uykuyu 
değil hergün yeni bir uyanışı emreder. Bir 
gün adaletle yönetimi, bir yıllık ibadete denk 
sayan bir dinde, insan hukukunun özü yat­
maktadır. 

Sonra Kari Marks kendi anlatışı ile 
tarihi materyalizm açısından çelişkidedir. 
Hani ruh yoktu. Manevi değerler maddenin 
tezahürü idi. Burada Marks inanmadığı ruh­
tan ne diye ifadesine güç kazandırmak için 
medet ummaktadır ? Üstelik adaleti ruhsuz 
olarak belirten Marks adalette de ruh ara­
maktadır. Adaletin ruhu vicdan vicdanın 
ruhu ise Allah inancıdır. O halde Marks 
farkında olmadan Allah'ı aramaktadır. 

Beynini inhâra çürütmüş Marks'in şuu** 
altı bir ihtiyacı sayıklamaktadır. Kari Marks 
ve onun insanı sefilleştiren robotlaştıran sis­
temi kurbanlarım da inançsızlardan seçmek 
tedir. Bu kurbanların inançsızlığı, ruhlarını 
silkeleyen beyinlerini donduran sistemin, zu­
lüm aracı olmalarında insanları hayvanca 
kullanmalarında başarı sebebidir. 

İslama göre insan, kainatın en şerefli 
varlığı, manevi dünyası yaşamlan dünyadan 
geniş, maddi varlığı ise hayır ve güzel amel 
için en güzel surette yaratılmıştır. İnsanı 
gayesinin dışmda kulanan, insanı insana ye­
diren bu sadizm çarkının ustaları bir de 
adaletten ve zulümden söz etme utanmaz­
lığını sergilemededir. 

Sahte kahramanlığın, insanlık havariliği 
nin, adalet tellallığının halka kan kusturan 
halkçılığın maskesi düşmüştür. Demir per­
de zulmün ve işkencenin sertliğini sembo­

lize ederken, milyonlarca Kırım Türk'ü top­
raklarından koparılıp Sibirya'ya sürülürken, 
daha dün İstanbul'da birbirlerini yiyecek 
kurşunlayacak kadar canavarlaşan Mark-
sistlerin Kari Marks adına insana verebi­
lecekleri hiçbir mutlu sonuç olamaz. Komü­
nizmin sırıtan yüzünden, kızıl yangın dişle­
rinden Türk kam fışkırmaktadır. 

Türk olan hiç bir vatan evlâdı bu oyuna 
gelemez. Kanının ve imanının şuurunu du­
yan hiç bir vicdan bu kızıl oyuna evet diye­
mez. Eğer bu oyunda rol alacak kadar kü­
çülmüş ise önce Türk değidir. Zatan Tür­
kiye'deki kavga Türk'ü yoketme ihaneti ile 
varetme iradesi arasında olmaktadır. Gön­
lünde zerre kadar Allah sevgisi kanında 
bir damla, soy mayası olan herkes bu var 
oluş mücadelesinde yerini alır. 

TÖRE * DEVLET YAYINLAR! t 

geza gordonyi 
BU «TABI OKUDUNUZ MU? 

Her OlkflcOnOn Mutlaka Okuma» Gereken 

TA'RtHl BOMAN 
Büyük Hun İmparator» ATTll.A'nır» 
ROMAVI DİZE GETtBİSİ 

TÖRE — DEVLET YAYINEVİ VARKEN 
TÖRE— DEVLET YAYINLARI OKUNUR. * 

S 

MHP ve Demokrasi 

Neyi amaçladıkarı ve kimi 
İedef aldıkları belli olanlar sal­
dırılarını gün be gün arttırarak 
devam ettiriyorlar. Gün geçmi-
jfarki milliyetçi bir kuruluş bom-
halanmasın, gün geçmiyor ki bir 
milliyetçi kurşunlara hedef olma­
sın. Milli birlik ve bütünlüğümü­
ze yönelik bu tür saldırılar günü 
fnöz Türkiyesihde artık normal 
günlük hadiselerden sayılmaya 
başlanmış olunacak ki, hiç kim­
se sesini çıkarmak niyetinde gö-
çîftımüyor. Bağrına taş basmak 
gene milliyetçilere düşmekte. 

Saldırıya uğrayanların bil-
fiassa Türk milliyetçiliği dâvası­
na sahip çıkanlar arasından se-
çlmesi, Türk milletinin, Onun 
dâvasına sahip çıkmaya çalışan­
ların şahsında nasıl ve ne şekil­
de bir saldırı ile karşı karşıya 
kaldığını isbata yeterlidir. 

HASAN YER 

M.H.P'nin temsil ettiği mil­
liyetçi düşüncenin değil anarşi 
gibi bölücü ve yıkıcı bir fikri be­
nimsemesi, Türk milletini sun'i 
olarakta olsa bölen sağ - sol gibi 
kavramların bile karşısında ol­
duğu bilinen bir gerçektir. Onun 
için M.H.P. Türk milletini bölün­
me kabul etmez bir bütün olarak 
görür. 

Anarşi hareketlerinin soldan 
geldiği apaçık ortada iken buna 
rağmen «anarşinin sağ kanadı» 
uydurmacasına ümit bağlamak, 
Türk milliyetçilerini de sol'un 
anarşi potasına bulaştırıp günden 
güne Türk milletinin nefretini 
üzerine çeken sol anarşiyi biraz 
da olsa gözlerde yumuşatabilme 
çabasından başka bir şey olma 
dığı bellidir. 

Anarşiyi benimseyen sol dü­
şünce C.H.P. dışındaki kuruluş­
lardan oluşsa bile C.H.P. nin şim­

diye kadar izlediği tutum ve dav­
ranışı ortada iken anarşinin 
C.H.P. den destek ve himaye gör 
mediği düşünülemez. Belli ki 
C.H.P. anarşiden menfaat bekle­
mekte ve anarşiyi kendi siyasi 
çıkarı uğruna kullanmak istemek­
tedir. 

M.H.P. nin, T.C. kanunlarına 
göre meşru bir şekilde kurulduğu, 
temeli meşruiyete dayanan bir 
siyasi parti olarak gelişmesini 
demokratik rejim içinde tamam-
hyacağma içtenlikle inandığı,, 
yasa dışı her türlü eylemin kar­
şısında olduğu ve demokrasimi­
zin geleceği açısından anarşiye 
destek olanlara da bu hatalı tu­
tumlarından sık sık vazgeçme 
çağrısında bulunduğu gene her­
kesçe bilinen bir gerçek iken : 
M.fl.P. nin aldığı bir milyon oy'a, 
parlamentoda temsil edilen onal-
tı milletvekiline ve hâlen T.C. 
devletinin hükümet ortaklığı so­
rumluluğunu taşımasına rağmen, 
hâlâ z'hinlerde M.H.P'nin yaşadı 
şı olduğuna dair tereddütler uyan 
dırmaya çalışmak en azından de­
mokrasi havariliğini kimseye kap 
tır unvanların demokrasiye inanç­
sızlıklarının Ve Türk milliyetçi­

liği fikrine düşmanlıklarının açık 
belirtilerinden başka bir şey ol­
duğu söylenemez. 

Bazı siyasi çıkarlar yüzün­
den aylardan beridir seçilemiyen 
ve her geçen günü milletimizin 
zarar hanesine işlenen son meclis 
başkanlığı seçiminde M.H.P. nin 
hiç bir siyasi çıkara tevessül 
etmeden sırf memleket ve millet 
yararına, kendisine her türlü sal­
dın ve iftirayı reva görenlerin 
bile elinden tutabilmesi, Onun, 
demokratik parlamenter rejime 
candan inancının ve bu sisteme 
bağlılığının kesin belirtisidir. 

Hiç bir şüphe ve tereddüde 
mahal bırakmıyacak bir şekilde 
demokrasiye samimiyetle inanan, 
bölücü ve yıkıcı her davranışa 
karşı kesinlik tavır alan bir si­
yasi partiden.anarşiye arka çık­
tığını beklemek elbette ki aklın 
alacağı bir tutarsızlık değildir. 

Umanz ki, M.H.P. nin bu son 
hareketi her şeye rağmen Ona 
hâlâ demokrasi düşmanlığı dam­
gasını yamamaya kalkanların su­
ratlarına bir şamar olur. Eğer 
suratları varsa tabiî... 
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«UYANMAK» İSİMLİ ROMANIYLA 
İKİNCİ OLAN HASAN KAYIHAN'LA 

BİR SOHBET 
(Baştarafı Sh. 5'de) 

— Peki Sayın Kayıhan... Bize ilk kita­
bınızdan ve sonraki çalışma ve tasarıları­
nızdan da söz eder misiniz ? 

— İlk kitabım, Yoklar. Peyamî Safa 
Roman Yarışmasında başarı ödülü kazana­
rak yayınlanan bir roman, 

— Evet... Çok tutulan, aranan bir kitap. 
Özellikle öğretmen kitlesi tarafından. Ra­
hatlıkla söyleyebilirim ki sizi Türk okuru-

a kısa zamanda ve esaslı biçimde kabul 
.»tiren bir kitap... 

— Güzel görüşünüz, efendim... Teşekkür 
ederim. 

— Gerçek bu ? İltifat etmiyorum. Ve 
Töre - Devlet Yayınevince düzenlenen Dün­
dar Taşer Roman Yarışmasında ikincilik 
kazanan ve yakında Türk okuruna kazandın 
lacak olan bir başka romanınız da UYAN­
MAK... Bize, «Uyanmak» hakkında birşey 
söyleyecek misiniz ? 

— Uyanmak, Muş ve Varto dolaylarında 
bir gezimin sonucunda yazıldı. Körüklenen 
Alevî - Sünnî ve Kürtçülük ayrımına tepki 
olarak, ama halkın tepkisi olarak doğdu. 
Ben, yazar olarak, kendimden pek birşey 
koymadım. Düşünceler, olayların aldığı yol 
ve varacağı sonuç, hep halkın durumunu ve 
tavrını belirtir. Alevî dediğimiz, Kürt dediği­
miz, daha doğrusu bazılarının böyle dedik­
leri kişilerin millî birliğimize ve Türk Dev­
letine karşı hâlis duygularını ifâde etmeye 
çalıştım. Mezhep kışkırtıcılığının, kavim kö­
rükçülüğünün Türk - İslâm düşüncesi kar­
şısında nasıl eriyip gittiğini gördüm, yaşa­
dım ve yazdım. Ve inandım ki, gerçekten 
«bütün Türkler bir ordu»dur. Gerisi, kızıl 

yılan sırıtışında, orak dilli Kerbelâ özlem­
cilerinin lâf-ı güzâfı... 

— İnşallah, çok kısa bir zamanda bası­
mı tamamlanır ve size çalışmalarınız, gay­
ret ve emeğiniz doğrultusunda haklı bir ba­
san kazandınr. Bize, varsa, yeni çalışma­
larınızdan da bahsedebilir misiniz ? 

— İşte, şu gördüğünüz dosyada birikme­
ye başlayan kâğıtlar var. Türkiye'nin bu gü­
nünü, aynıyla yaşamış bir başka Türk ülke­
sini, tarafsızı, milliyetçisi, ümmetçisi, sos-
yalistiyle ve gerideki süper devletiyle ay­
nen yaşamış; Fergana vadisindeki bir köye 
bakarak ve köylüyle oturup kalkarak hikâ­
ye ediyorum. İnşallah, sonunu getiririm, 
ama Türkiye'nin sonunun ona benzemesini 
dileyerek. 

— Adı ne olacak, bugün de yaşadığımız 
dünün romanının ? Mahzuru yoksa tabiî!... 

— Ne mahzuru olsun! «Seyhun ! Sey: 

hun!» 
— Bir ünlem bu!. 
— Bir imdat dileyiş belki de. 
Sayın Kayıhan, son bir sorumuz daha 

var size. Türk romanı nasıl olmalıdır, konu­
su, yıllardır tartışılan ama hâlâ sonuçlan­
dırılamamış olan bir mesele... Size de sora­
lım... Türk romanı nasıl olmalıdır. 

— En evvel, herşeyden evvel Türk ro­
manı olmalıdır!. Basit kurgular, uydurma 
kurgular bitmelidir artık... Yazarlarımızın 
ayağı yere değmelidir. «Özgürce» düşüne 
bilmelidirler. Yobazlık, gericüik, sosyalistlik 
teranelerini kırık bir plâk gibi dillerine 
dolamaktan, güdümlü yazar olmaktan kurtul 
malıdırlar. Gerçekten halk içinde, halkla 
beraber olmalılar. Seçimlik slogan adamlı­
ğını, yoz politikacılar yapsın. Yazar, bizi an 
latsın... Sevinciyle, tasasıyla bizi, bizim in­
sanımızı... Şehirlerimizi, köylümüzü... Ay­

dınlık taslamamah yazar. Gerçek aydın, 
milletin içindedir. Yukarılardan el sallamak­
tan vaz geçilmelidir. Ve en önemlisi, Türk 
romancısı, yarınlara bakmayı, Milletinin ya 
rınlara uzanan yolunda kimlerin ve nelerin 
bulunduğunu, gülü ve dikeni gün ışığına çı­
karmayı görev saymalıdır. Kısacası Türk ro 
mam, Türk için, Türk'e göre, Türk tarafın­
dan... olmalıdır. 

— Sayın Kayıhan, size başarılannızım 
devamtm*ı temenni eder, teşekkürler ede­
riz... 

— Ben de teşekkür ederim. 
Evet! Hasan Kayıhan'ı sobasına bir kü­

rek kömür daha atarken bıraktık... İki 
varı kitapla, bir köşesi somyayla, ta ,v-
eski bir kilimle kaplı odasının tek süsü ûitt 
duvardaki Garipkafkash'nın «Boynu B iktk 
Adam» portresi ile başbaşa... Zemin IıStan 
yalnızlığında birşeyler düşünüyor olmal- gin 
di. Belli ki, milletimizin boynu bükükHğtüı? 
den duyduğu acılarla söyleyişine devan B# 
yordur... Bıraktığı yerden... 

OÜNOAR TAÇEO ROMAM 

UYANMAK 
hasem kayıhan 
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TİCARETİN DÜZENLENMESİ VE 
TÜKETİCİNİN KORUNMASI 

(Baştarafı Sayfa 12'de) 
timinin yetersiz ve dengesiz kalması fiatlann 
sürekli artışım getirmektedir. Bir gazete­
nin yaptığı anket sonucunda pahalılığın; 
aracılar, fatura ve etiket kontrolsüzlüğü, 
çok kazanmak arzusu, malın keyfi fiyatlan-
dırılması ve tüketicilerin birlikte olmayışı 
gibi sebepler sonucunda ortaya çıktığı gö­
rülmüştür. (5) 

Türk ekonomisinde fiatlann kontrolü sar 
dece maliyet -satış arasında denge kurmak 
tan çok öte de bir düzen kurmak, piyasa 
ekonomisini çağın ve sistemin icaplarına uy 
durmak, müesseseleri geliştirmek amacına 
sahip olması arzu edilirken belediye zabı­
tası fonksiyonunu tamamen yitirmiştir. Eko­
nomimizin günümüz şartlarına gerekli eko­
nomik kontrol, sabit gelirli tüketici kesimi­
nin korunmasını amaçlayarak ilmî bir mo­
deli, merkezî politika ve otoriteye bağlı bir 
işleyişi, iktisat politikası ve kalkınma plan­
larıyla organik bir bağlantısı olmalıdır. (6) 

1960'lardan bu yana mal ve hizmetlerin 
üretim, dağıtım ve tüketiminde önemli ge­
lişmeler gösteren ülkemiz ekonomisinde çağ 
daş ekonomilerin uyguladıkları kontrol me-
kanizmalannı kurmak zarureti ortadadır. 

Ticaret Bakanlığı'nca hazırlanan «Ti­
caretin düzenlenmesi ve tüketicinin korun­
ması hakkındaki tasarı» ile bu zaruretin 
karşılanması düşünülmektedir. Söz konusu 
tasarıda, ticarî ilân ve reklâmlar konusun­
da yeni esaslar getirilmekte, aldatıcı ve ya­
nıltıcı ticarî ilân ve reklâmların önlenmesi 
istenmektedir. Tasarı aynen kanunlaşırsa tü­
ketici, aldığı malın ayıplı, kusurlu veya 
belirlenen ölçüye uygun olmadığım gördüğü 
takdirde belli bir süre içinde, satıcısına 
geri vererek değiştirilmesini veya ödediği 
bedelin geri verilmesini isteyebilecektir. Ti­
caret Bakanlığı bu tasanyla, gerektiğinde 
ilgili bakanlık v e kamu kuruluşlarının görü­
şünü de alarak zarurî ihtiyaç maddelerinin 
neler olduğunu da tesbit edebilme yetkisine 
kavuşacaktır. Aynca, Bakanlık müfettişleri, 
piyasa kontrolörleri ve yetkili kılman öteki 
memurlar, meskenlerde ve kişiler üzerinde, 
mahallî sulh mahkemelerinden alınacak ka­
rarla arama yapabilecektir. Bu kimseler, ti­
carethane, işyeri imalâthane, depo, büro 
gibi herkesin girebileceği yerlerde, bunların 
açık bulunduğu saatler içinde arama yapma­
ya da yetkili kılınmaktadır. Tasarının bu 
hükümleriyle ve Millî Stok Müessesesi kur­
ma çalışmalarıyla ticaretin yeniden organi­
zasyonu plânlanmıştır. Millî Sanayi Holdin­
gi ve üretim seferberliği hedefleriyle de 
desteklenen bu çabalar ülkemiz israf ekono­
misini verim ekonomisine çevirebilmek ama­
cındadır. Ticaret millî bünyesinde yeniden 

canlanacak, sanayileşme hamlesi daha ras­
yonel esaslara oturtularak ekonomik yflpı 
dışa bağımlı ve buhranlı yapısından daha 
sağlıklı bir bünyeye kavuşacaktır. 

1978'ler başında döviz, kredi, enerji dar­
boğazında fiat istikrarsızlıklarıyla bunaftm, 
enflasyon hızı her geçen gün artma eğilinü 
gösteren ve kısmî devalüasyonların pfcş. 
peşe yapıldığı Türkiyemizde dar ve sabit 
gelirli tüketici kitlelerinin refahını yüksel­
meyi amaçlayan her çaba alkışlanmaya jÜe-
ğerdir. 

1 — Prof. Dr. Hasan Olalı, «Türkiye'de 
Tüketicinin Tatminsizliği ve Tüketici Men­
faatlerinin Korunması, Türkiye iktisat GaîB-
tesi, 24 Mart 1977. 

2 — Prof. Dr. Hasan Olalı, Age. 

3 — Dr. Agâh Oktay Güner, «Yanlç 
devletçilik politikası millî teknolojiyi engel 
ledi» başlıklı mülakat, Hergün Gazetesi, 
28 Ekim 1977. 

-<» 
4 — Dr. Halûk Cillov, «îç fiatlar nasıl 

kontrol edilebilir?», Milliyet Gazetesi, 2B 
Mayıs 1975. 

5 — «Pahalılığın sebebi : Kontrolsüzlük» 
«Hürriyet Gazetesi, 23 Aralık 1973. 

6 — Prof. Dr. Ahmet Kılıçbay, «Tükefi-
cinin korunması ve Öafc kontrolü» Tercüman 
Gazetesi, 18 Ekim 1977. 
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HACİViT 
: MUZAFFER EKİN 

i Maltepe'den Kızılay'a doğru 
yürüyordum. Yaklaştıkça artan 
uğultu ve tezahürat sesleri ara­
sında Kızılay'a vardığımda, bin 
lerce insanın ortalığı kaplamış 
olduğunu gördüm. Sıhhiye tarafı 
da, Kavaklıdere tarafı da hınca 
hine doluydu. Trafik tamamen kc 
silmişti. Kimler yoktu ki, Papyon 
kravat takmış, pipolu ve keçi sa­
kallı züppeler; kıs;- boyunlu, gö-
bekci, hantal gövdeli lök gibi ko-
domanlar; alkolden gözleri, kan­
lanmış, pancar gibi kırmızı gözlü 
sıçtkan entellektüeller; kürkle­
rin içinde terlemiş, ince altın çer­
çeveli gözlükler takmış kokana-
lar: ağızlarında kaliteli purolar 
olan, dünyayı kendilerinden iba-
retmiş gibi gören zenginler; ke­
yifli ve itibarlı bir hayatın her 
türlü temsilcileri; sendika ağa­
l an : Amerikan hayranı, Türkçe 
yi llütfen konuşan, bulucinli, kız­
lı \ erkekli kolejliler; salozlar, 
dangalaklar; baston yutmuş gibi 
dimdik duran, kafası boş, zeka­
sı .nasırlı insan taslaklar, hepsi 
oradaydı. 

Çacaronlar, hımbıllar, uçarı­
lar; şapşallar, pısırıklar, hödük­
ler,-avanaklar, patavatsızlar, an 
davallılar, pasaklılar ve manyak 
lardan ibaret bir sürü etrafı dol-
dlurmuş|tu. 

, «Hayırdır inşallah» deyip içle­
rinden birine yaklaştım ve kala­
balığın toplanma sebebini sor­
dum. «Hacıvit Hac'dan dönüyor. 
Onu karşılayacağız» cevabını 
alınca ivice meraklanmaya baş­
ladım. Bildiğim kadarıyla bu tip 
insanların din ile araları pek 
has değildir. «Hafız-ı Kapital» ol 
mak isteyen Nazım Hikmet, şiir­
lerinde bazı insanları tanrı olarak 
vasıflandıran Behçet Kemal, 
«Ren dinsizim» diyen öztürkçeci 
Nurullah Ataç bu tür entellektüel 
lerdendi. Hem, karşılayacakları 
Hacıvit de, Tevfik Fikret gibi. 
«Tanrı TU olsam yeniden» demişti 
sürlernde üstelik, batılılaşmayı 
dinsizlesmek gibi gösteren solcu­
lar, başörtülü talebeyi sınıftan 
atan Drofesörler, bas örtülü avu­
katı Baro'ya almayan «ilerici» 
avukatlar Hacıvit'i tutar, o da 
demeçlerinde bu çeyrek aydın­
lan savunurdu. Onlara göre, B*»d 
yoda dini ypym vapılması, tele­
vizyondan mevludün naklen veril­
mesi, yeni camilerin inşa edilme 
si «irticanın hortlaması» demekti. 

Einstein, Heisenberg, Newton, 
Cuvier, Far aday, plank gibi ilim 
adamlarının Allah'a inanan, din­
dar kişiler olduğunu görmemez-
likten gelip, Rus'ların dinsiz ol­
dukları için ilim, teknik ve en­
düstride ileri gittiğini yazıp, din 
sizliği savunanlar da bunlar değil 
miydi ? 

«Acaba sadece devletin laik 
olabileceğini, Milletin ise mane­
vi hayatını yaşaması gerektiğini 
anlıvorlarmıydı yavaş, yavaş ? 
İnşallah anlamışlardır. Avrupa-
da ve Amerikada cumhurbaşkan-
lannın, parlementerlerin dini tö­
renlerle görevlerine başlamaları; 
mahkemelerde incile el basma­
yanların şahitliğinin kabul edil­
memesi; astronotların, olimpiyat­
lara katılan Hristiyan sporcuların 
dua etmeleri; batılılann parala­
rının üzerine dahi «Allah'a güve­
niriz» diye yazmaları, bizim gafil­
lere ders vermiş olmalı nihayet 
diye düşündüm. Hem, son gün­
lerde Hacıvit. «Benim eğilimim 
islamdan yanadır» demeye baş­
lamış. Kadir Gecesini, Regaip 
Kandili'ni kutîamıştiı. «Aritık a-

dam oluyorlan> dedim. «Biri hac­
ca gitmiş, öbürleri sevinçle onun 
dönüşünü bekliyor. Ne güzel, ne 
ulvi manzara» diyerek, duygu­
landım. Gözlerim yaşardı. 

Nihayet, beklenen «Hac Ker­
vana uzaklardan göründü. Önde 
hoparlörlerle donatılmış bir Jeep 
arkada beyaz bir otobüs ve üze­
rinde «ihram»a, bürünmüş el sal 
layan bir «esmer vatandaş» ve 
daha arkada mercedesler, Cadil-
laklar, renk renk lüks arabalar. 
Keçi sakallı, pipolu, kürklü, bulu" 
cinli, göbekli, gerdanlı insancık-
alrın bazıları «Zito, züAo Hacı­
vit», bazılan «umudumuz Hacı­
vit», bazıları da «Senin, aramız­
da insan şekliyle dolaşman 
büyük bir tevazudur, Hacıvit» 
diye tezahürr-tta bulunuyorlardı. 
Bu gürültü arasında, Jeepteki 
Stalin bıyıklı ?^amın mikrofon­
dan haykırdıklarım zorlukla du­
yabiliyordum. «O, olympos dağın 
da beklemiş. Partbenon Tapı­
nağında dualar etmiş ve bu tapı 
nağın etrafım dolaşıp tavaf et­
mişti. O. Tanrı Athena için yüz­
lerce Ülkücüyü kurban etmişti. 
O, dünyadaki sanat merkezleri 
arasında 77 defa gidip gelmiş. 
Yunan. Latin. Hint, ingiliz kül­
türlerini incelemiş, Aristotales. 

«ŞAİR NEREYE GİDİYORSUN» 
TURAN TARIK KORKMAZ 

i 

Bu adamın siyasetçiliği nasıl «ekran, mikrofon, miting 
soytarılığı» ise, şairliği de o ölçüde imiş... Allah bilir ya, 
içimde hep bir ümid parçacığı saklamişımdır : Bu zâta azı­
cık şâir hassasiyetini çok görmemek gerekir. Derinliği ol­
masa da «şiir» yazmıştır, bayağı da heveslidir. Eh, yazdık­
ları arasında, iyi niyetli bir münekkit birkaç mısra da bula­
bilir., diye hep şairliğine (!) güveniyordum hazretin. Lâkin 
yanılmışım. 

Bre, adam «kollejli» olmaktan başka bir vasıf taşıma­
mak için yaratılmış sanki ! Üniversiteli olamamış, diplomalı 
olamamış, hariciyeci olamamış, gazeteci olamamış, dergi 
çıkarmış batırmış, şâir olamamış, Başbakan olmuş dayana 
mamış... Lâkin «umudumuz» olmuş ! 

Benim «umudum» da şairliğinde idi. Öyle ya, 1975 ev­
velinde siyâsi cinayetler deha çok karşılıklı çatışmalar şek­
linde oluyor ve kimin haklı olduğunu tesbit de oldukça güç 
çözülen bir problem hâlini alıyordu. Eh, «dokuz kollu on 
ayaklı komando»lardan yana olacak değil ya.. Boynumuzu 
büküp «ne yapalım, bir gün hakikâti anlar» diyorduk. Hey­
hat ! 

Sadece son bir yıl içerisinde kurban gitD breD?oMMM 
öğretmen, memur, mühendis, avukat, işçi., siyâsî cinayet-

Sadece son bir yıl içersinde 70'e yakın milliyetçi genç, 
lere kurban gitti ! Ve bunlann hepsi inkârı mümkün olma­
yacak şekilde plânlı suikastlerle katledildiler ! Sabırla, ada­
mın tikli suratında bir elem çizgisi, bir üzüntü emaresi ara­
dık, iki dudağı arasından çıkacak hüzün kelâmım hasretle 
bekledik!.. Ne gezer birader, bu güvercin «kan içen» cins-
tenmiş ! 

Yahu, bu adam kendileri köpekleri sokaktan toplayıp te­
davi edecek, besleyip doyuracak kadar merhametli değil 
miydi? «Analar, babalar... Çocuklannızın katledilmesini ön­
lemek için... Acılarınızın dinmesi için...» deyû uzayıp giden 
göz yaşartıcı nutuklar irâd eden kimdi ? Zâti Sungur- vâri 
okus - pokus numaralan ile omuzundan beyaz güvercinler 
uçuran «eşitler içinde birinci» lider, «kavruk şâir» ne oldu ? 
Acaba ne âlemdedir ? Kedilerin miyavlamasını dinleyerek 
beste mi yapmaktadır ? Yoksa, «Kararsız Kasım» gibi, 
hâlâ : «Acaba Tanrı mı olsam... Başbakan mı?» diye mi sa­
yıklıyor ? 

Fâlih Rıfkı'nın «Çankaya» isimli eserinin 79. sayfasın­
da şöyle bir hâdise nakledilir : 

«...Doktor Nâzım ve bir nüfuzlu ittihatçı aralarında ko­
nuşmakta imişler. Enver Paşa birden bire içeri girince sus­
muşlar. Başkumandan merakla : 

— Her halde bana dâir bir şeyden bahsediyordunuz. Söy­
leyin bana ! demiş. 

— Mustafa Kemal'in niçin terfi ettirilmediğini konuşu­
yorduk, cevabını vermişler. Enver : 

— İşte ! demiş ve cebinden Çanakkale kahramanını gene­
rallik rütbesine çıkaran tezkeresini göstermiş. Sonra şunu 
ilâve etmiş : 

— Ama biliniz ki onu ppşa yapsanız pâdişâh, pâdişâh 
yapsanız Alah olmak ister.» 

Demokritos Halikarnasos'hı Di-
onysios'u kendisine örnek olarak 
almış, Parmenides ve Empodok-
les gibi düşüncelerini manzum 
olarak ifade etmişti. O, pytha-
goras gibi, Hint dinleriyle bağ­
lantılı olan nazariyeler ortaya 
atmıştı. O, Antik Çağ Yunan Filo 
zofu ve ilk sosyalist Eflâtun'un ör 
nek devletine çocukluğundan beri 
hayrandı» derken ben de umut­
landım. «Birazdan, spiker «O, bü­
tün bunların boş olduğunu anla­
dı. Doğruyolu buldu. İslamiyet'e 
yöneldi. Hac'ca gitti» diyecek, 
herhalde» diye beklemeye başla­

dım. Stalin bıyıklı adamın sesi 
yine duyuldu. «Geliyooorr, geli-
yoor bütün bunları yapmış, aydın 
lanmış, duygulanmış SANAT VE 
EDEBİYAT HACISI HACIVİT ge 
liyoocr» derdemez farkettim Ha-
cıvit'in giydiği elbisenin İhram­
dan çok Roma, Yunan elbisesi 
konşımı bir şey olduğunu. 

Herseyi anlamıştım. O sinir­
le «Kahrolsun satılmışlar, Kah­
rolsun hainler, kahrolsun Hacı­
vit» diye bağırdım. Bütün gözler 
bana çevrildi ve etrafım sarıldı. 
Hep birlikte «Asalım, keselim, 

(Devamı Sayfa ll'de) 
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Nato'da ilk Raundu Türkiye 
Kazandı 

Geçen hafta içinde, Dışişleri 
Bakanlarının katıldığı «NATO 
Bakanlar Konseyi» ve Millî Sa­
vunma Bakanlarının katıldığı «Na 
to Savunma Bakanları Konseyi» 
toplantıları yapıldı. 

Amerikanın giriştiği silah am-
borgosunun Nato'nun güneydoğu 
kanadında yarattığı güç düşmesi 
bu toplantılarda ele alındı ve Tür 
kiye tezini hemen bütün Nato or 
taklarına kabul ettirdi. Yunanlı­
ları son derece sinirlendiren bu 
kararlar, hem gerçeklerin artık 
kabul edilmesinin, hem de Türk 
diplomasisinin zaferidir. 

Nato Avrupa Müttefik Kuv­
vetleri Başkomutanı Orgeneral 

HACIVİT 

(Baştarafı Sayfa 10'da) 
Hacıvit'in Sanat ve Edebiyat Hac 
cı'ndan sağ salim geri dönüşü 
için Tanrı Athena'ya kurban ede­
lim» diye bağırdılar. Otobüsün 
önüne götürüldüm ve Hacıvitin 
Neronvari bir hareketle yumruğu 
nu sıkıp başparmağını aşağıya 
doğru çevirmesiyle birlikte elim, 
ayağım ve gözüm bağlandı. Yere 
yatırıldım. Kulakları tırmalayan 
çılgınca tezahürat ve KapitaF-
dan okunan ilahiler arasında bı­
çak boğazıma değdi. Fırladım. 
Ter içinde kalmıştım. Günlerdir 
bu rüyanın etkisinde düşünüp du 
ruyorum; çeyrek aydınlarımızın 
adam olup olmayacaklarını. 

ODTÜ OLAYLARI 

(Baştarafı Sayfa 2'de) 

lendirebilmek için biraz gerilere 
bakmak gerekir. Solcuların asıl 
maksadım başka türlü anlamak 
mümkün olamaz. Kendilerine uy­
duramadıkları ve Marksist eylem 
1 erine alet edemedikleri vatan­
sever Türk işçisini saf dışı etme­
dikçe ikulda mutlak hâkimiyet­
lerini kuramıyacaklarını anlayın 
ca. Hazırlık sınıfına girecek yeni 
öğrenciler okula gelmeden bu işi 
halletmeyi plânladılar. CHP Mil 
letvekillerince zaten bir ileri kara 
kol haline getirilmişti okul... On­
ların ve solcu basının yardımıy­
la ve Okul idaresinin de deste­
ğiyle «Faşist işçiler» sloganı al­
tında yeni bir kampanya açıldı. 
Sanki okulda eğitimi engelleyen­
ler işçilerdi... Bütün hazırlıklar 
tamamlanmadan ve Mütevelli He 
yet ile Rektörlük konularındaki 
hukukî ihtilâf giderilmeden, bü­
yük bir hata olarak okul öğreti­
me açıldı. Garip «diyaloglar» kur-

HAÎG, bu toplantıda; «Silâh am­
bargosu devam ederse Tatonun 
güneydoğu kanadında önemli şey­
lerin olabileceğini» beyan ederek 
Amerikan Kongresini bu ambar­
goyu kaldırmaya davet etti. Bu 
kanaatlere Amerika Savunma Ba­
kam da katıldı ve Amerikan Hü­
kümetinin Kongre nezdinde en kı­
sa zamanda teşebbüse geçeceğini 
belirtti. Türk Bakanların: «Am­
bargo devam ederse, Türkiye'nin 
Nato içindeki mükellefiyetlerini 
yerine getirmesinin mümkün ola 
mıyacağı, Nato üyelerinin vecibe­
lerine riayet etmeleri gerektiği» 
yolundaki sözleri ise diğer dev­
letlerce tasvip gördü. 

ma meraklısı ve «tarafsızlık» düş­
künü Sayın İçişleri Bakanı da 
bu hataya zemin hazırladı. Bir 
zamanlar öğretmenlik yaptığı oku 
lu sanki tanımıyormuş gibi dav­
ranarak zihinleri bulandırmakta 
âmil oldu. Neticede okuldaki yüz 
lerce komünist ve Maoist militan 
unutularak bütün dikkatler işçile­
rin üzerine çevrildi. Bunların iş 
ten atılması için gerekçeler hazır 
landı. öyle ya, komünist öğren-
rilere ve onların yardakçısı bâzı 
öğretim üyelerine «dikensiz bir 
gülbahçesi» lâzımdı... 

İşçileri okuldan uzaklaştırma 
plânı mucibince geçen hafta ce­
reyan eden kanlı hâdise tezgâh 
landı. Okul öğretime açıldığı hal 
de öğrenciler boykot ve forum ya­
parak derslere girmiyorlardı. Ge 
ne böyle bir toplantı sırasında, 
öğrenci kalabalığı işçinin üzerine 
kışkırtıldı. İşçiler de canlarım ko 
rumak için Rektörlük binasına sı­
ğındılar. İşçilerle öğrencilerin ara 
sına jandarma birlikleri yerleşti. 
Öğrencilerin attğı taşlarla ve sık 
tıkları kurşunlarla Rektörlük bina 
sının camlan yerle bir edildi. 
İşçiler kendilerini koruyabilmek 
için bodrum kata ve en üst kata 
kaçtılar. İşçilerin taş ve kurşun 
menzilinden kurtarılması için 
jandarma da yardımcı oldu. Kaç­
maktan başka hiçbir kabahati ol­
mayan işçilerin o sıradaki bütün 
hareketlerini, yanlarında bulundu 
ğu için jandarma da görüyordu. 
Jandarma himayesindeki ve bina 
nın arka köşelerindeki işçinin, öğ­
rencilere herhangi bir saldırıda 
bulunması mümkün değildi. Bu 
arada binanın dışında nereden 
atıldığı belli olmayan bir bomba 
patladı ve bazı öğrenciler yara­
landı. Sonradan öğrenciler olay 
mahallinden uzaklaştırılınca, ka­
çan öğrencilerin çanta ve ayak-

MECLİS BAŞKANI SEÇİMİ 

(Baştarafı Sayfa 4'de) 

yanaşmamıştır. M.S.P.'nin göstereceği bir adayın desteklen­
mesini de A.P. İnsafsız, Usulsüz ve tüzük dışı görerek kabul 
etmemiştir. Dışardan her hangi bir aday gösterilmesi konu­
sunda da yine bu iki partinin tasvibi sağlanamayınca, mec­
lise C.H.P. den kabulü dışında bir başkan seçilmesine imkân 
kalmamıştır. Fakat A.P. ile M.S.P. bu imkânsızlığı bir türlü 
kabul ve ilan cesaretini gösterememiş ve deve kuşu misali 
başım kuma gömüp beklemeğe başlamıştır. Hatta bu parti­
lerden bazı üyelerin hacca, bazılarının da tatile giderek konu­
nun ciddiyeti ile bağdaşmayan davranışlarda bulunuşları işin 
vehametini biraz daha artırmıştır. 

Neticede bu partilerin tutumu kendi millet vekilleri tara­
fından da tenkit edilir olmuş ve bir kısım A.P. milletvekili­
nin partilerinden ayrılacağı söylenir olmuştur. Böyle bir 
halin hudusunda ayrılacak millet vekillerinin C.H.P ye tırans-
ferleri takdirinde doğacak tehlike bile sağın aklını başına top 
lamasını sağlıyamamış ve her geçen günün zarardan başka 
bir sonuç vermiyeceği, ve ilerde en ehven ihtimalin C.H.P'nin 
göstereceği her hangi bir adayın, kayıtsız şartsız kabulü şek 
linde tecelli edeceği hususunda nazara alındıkta, En iyi hal 
şeklinin senatoda olduğu ve eski dönemlerde de yapıldığı gibi, 
şimdiden C.H.P. içerisinden Anti koministliği bilinen, tecrü­
be edilmiş, ılımlı bir millet vekilinin, sağ tarafından intihabı 
suretiyle başkanlık meselesinin hallinin tek çıkar yol olduğu 
hesaplanmıştır. Bu gerçekçi çözüm tarzı, bazı C.H.P'li mil­
let vekillerinin karşı koymasına rağmen, bir kısım A.P. mil­
let vekillerince de tasvip görmekle hemen bir sonuç vermiş, 
büyük millet meclisi, işlerliğinin ilk ve tek şartı olan başkan 
seçme işini yerine getirmiştir. 

M.H.P. Bir çok müfrit sol partilerin de kabul ve itiraf et­
tiği gibi, Bu davranışı ile sola taviz vermemiş, Bilakis or­
tanın solunu kendi görüş açısına çekmeği başarmıştır. Olay­
ların iç yüzüne nüfus edemeyenler menfi propogandanın te­
sirinde kalabilir. Hudeybiye musalâhası yapıldığı zamanda, 
onun zararlı bir anlaşma olduğunu iddia edenler gibi, bu kişi­
ler de çok yakında söylenenlerin doğru olmadığını öğrenip 
utanacaklardır. Menfi propaganda yapan kişilere yöneltile­
cek tek soru, Meclisin işler hale gelebilmesi, yani başkanını 
seçmesi için bu hal şeklinden başka bir çözüm yolu biliyorlar 
sa onu söylemelerini istemek olmalıdır. 

kabıları yanında boş kovan ve di­
namitler bulundu. Öğrencilerin 
bomba kullandığı ve binaya kur­
şun sıktığı böylece sabit oldu. 
Ama, dışarıya bomba atması fii 
len mümkün olmayan işçiler ola­
yın faili sayıldı ve kabak başla­
rına patladı. İçerde topluca bu­
lunan işçiler nezarete alındılar. 
Dışarıdaki öğrencüerin suç işle­
diği, bomba attığı ve kurşun sık­
tığı apaçık ortada iken, kalaba­
lık öğrenci topluluğu üzerine yü­
rümeye yeni hadiseler çıkmasın 
diye cesaret edemiyen emniyet 
kuvvetleri böylece solcu öğrenci­
lerden hiçkimseyi yakalayama­
mış oldu. Tek taraflı bir tutukla­
ma ile mesele adliyeye intikal et­
miş bulunuyor. İlk ağızda gözal­
tına alınan 161 işçi, jandarmanın 
Beytepedeki karakolunda küçük 
bir salona sığdırılarak üst üste 
yatırıldı. Uzun bir süre sonra bun 
lar Hâkim huzuruna çıkarıldı ve 
içlerinden 45 kişi tevkif edildi. 

Ama bu arada komünistlerin 
istediği sonuç da elde edildi. Rek 

törlük zarurî hizmetler dışındaki 
bütün işçilere «süresiz izin» ver­
di ve bunları okula sokmadı. Ko 
münistlerin istediği de zaten bu 
idi... 

«Faşist işçilerden» (!) okul 
temizlendiğine (!) göre; Hükü­
metin, İçişleri Bakanının ve Okul 
İdaresinin, okulda sıhhatli bir 
eğitimi nasıl temin edecekleri şim 
diki merak konusudur. Doğrusu 
bizlerde merak ediyoruz. 

ODTÜ'deki olayların içyüzü, 
bahsi geçen işçilerin bağlı bulun 
duğu Türk Büro İş Sendikası Yet­
kililerince ve MİSK Yetkililerince 
kamuoyuna ve basına defalarca 
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açıklandığı, şifahî ve yazılı bil­
dirilerde bulunulduğu ve basın 
toplantıları yapıldığı halde, ger­
çeklerin bu kadar çarpıtılarak 
nasıl kamuoyuna mâledildiğini 
ğildir. Bu bildirilere ve açıklama-
ğildir. Bu bildirilire ve açıklama­
lara basın, TRT niçin gereken 
değeri vermedi ? Yetkililer bun­
ları hiç okumazlar mı ? 



Ticaretin Düzenlenmesi ve 
Tüketicinin Korunması MEHMET 

IŞIKKAYA 

feü 

Fransız İhtilâlinden kısa bir süre sonra, 
su buharının enerji olarak makinalarda 
kullanılmasıyla başlayan sanayi devrimi ge­
leneksel toplum düzenini bozmuştur. Mani-
faktür tekniği ile makinalı üretimin hızla 
yaygınlaşması, sanayileşmeyi ortaya koydu. 
Endüstrileşme hareketi, birim imalât tekno­
lojisi yerine seri ve aralıksız imalât tekno­
lojilerinin geçmesi sosyal değişmeyi hız­
landırdı. Fabrika çevrelerinde yığınlaşan nü­
fus işçi kitlesini sanayi bölgelerine göçü, 
sağlıksız kentleşmeyi beraberinde getirdi. 
Ekonomik gücün tarımdan sanayi alanına 
doğru kayması; ticaret hacminin büyüme­
sini ve ülkeler arasında ekonomik ilişkile 
rin artmasını sağladı. Teknik ilerlemeyle 
sağlanan fazla üretim, üretilen mal ve hiz­
metlere yeni pazarlar bulunmasını, geniş 
piyasayı gerektirirken sanayileşen toplum 
yapısı içerisinde, üretici ve tüketici kavram 
l an da yeni boyutlara ulaştı. Üretici ve 
tüketici arasındaki bağ kapalı çerçevesinden 
çıkarak piyasa ekonomisi şartlarında yeni­
den anlam kazandı. 

Sanayi devrimi öncesinde dünya top­
lumlarında üretici ve tüketici arasındaki 
ilişkiler yüz yüze olmaktaydı. Tüketici ihti­
yaçlarını yakın çevresinden, tabii kaynak­
lardan, mahallî esnaf ve sanatkârlardan 
temin ederdi. Alış - verişini genellikle iyi 
kaliteli mal üretimiyle tanıdığı sanatkârdan 
yapan tüketicinin aldanması da söz konusu 
olmazdı. Ayrıca meslek teşekkülleri, lon­
calar mensuplarının belirli kalitede mal üre­
timlerini ve yerleşmiş bulunan ticaret ah­
lâkı ölçüleri içinde satış yapmalarını disip­
line ederdi. Ancak sanayi devrimi üretici 
ve tüketici arasındaki bağlantının kopması 
sonucunu doğurmuştur. Üretici sadece çev­
resindeki tüketicilerin talebine göre değil 
uzak bölgelerdeki tüketiciler için de mal 
üretmeye başlamıştır. Artık, teknolojik geli 
simle karmaşıklaşan insan ihtiyaçları yine 
sanayiinin çok yönlü üretim fonksiyonuyla 
giderilmeye çalışılmaktadır. Bunun yanısıra 
sanayiinin ortaya koyduğu değişik tüketim 
maddeleri yeni ihtiyaçların doğmasını kam­
çılamaya başlamıştır. Tam rekabet şartları 
bir çok durumda işlemez hale gelince, fazla 
üretimin pazarlanması amacıyla tüketiciyi 
yönlendirme fikri gelişmiştir. Reklamlarla 
güdülenen tüketici psiko - sosyal yapısı zor­
lanarak aşırı ve lüks tüketime itilme duru­
muyla karşı karşıya kalmıştır. 

Sanayi devrimiyle sanayi toplumu, kit­
le toplumu özelliklerine bürünen toplum 
yapılarında tüketiciler, tüketici olduklarının 
farkına varmaya başlamıştır. Buna bağlı 
olarak da tüketicinin korunması fikri geliş­
miştir. Aslında; bir toplumda yaşayan her­
kes demek olan tüketicinin korunması çağ­
daş anlamda ekonominin temel gayesi ol­
maktadır. Hızlı sosyal değişme sonucunda 
gelişen sosyal refah devleti anlayışı içerisin­
de; toplumların refah düzeyini yükseltmek 
günümüz refah devletlerinin birinci amacı 
olmuştur. Tüketicinin korunması gözetilip, 
refahının yükseltilmesi de bu program esas­
ları içerisindedir. 

Az gelişmiş ya da sanayileşmesini ta­
mamlamış ülkelerde, tüketici kitlelerinin 
oluşturduğu yığınlar farklı nitelikler taşıya­
bilmektedir. Üretmeden tüketmek eğilimini 
taşıyan tüketmek eğilimini taşıyan tüketici 
toplum yapısı yanısıra fazla üreten ve den 
geli tüketen toplum yapısından da söz et­
mek mümkündür. Ne var ki her iki hür top­
lum yapısı içerisinde de tüketicinin korun­
ması zarureti daima mevcuttur. Tüketici, 
hem fiat tesbit alanında oluşan tekellerden, 
yüksek kâr hadlerinden, hem de kalitesiz ve 
garantisiz mal kullanmak zorunda bırakıl­
maktan kurtarılmak istenmektedir. Özellik­
le, malın fiatı, kalitesi, sağlığa tesiri, ne işe 
yaradığı, kullanış nitelikleri hakkında 
tüketicinin bilgi edinmesi meselesi 1950 yıl­
larından beri Batı'da en çok tartışılan ko 
nulardan biri olmuştur. Enflasyonist baskı, 
aşırı fiat yükselmeleri ,enerji krizi istihdam 
açığı gibi meselelerle çıkmaza sürüklenen 
ekonomik yapılarda, sabit ve dar gelirli 
tüketicilerin korunması sosyal patlamaların 
önlenmesi için acil tedbirler gerektirmekte­
dir. Gerek bütün bir toplumun tüketici ol­
ması gerekse tüketicinin tatminsizlik dü­
zeyleri her ülkede tüketici problemlerinin 
ekonomik, sosyal bakımdan önem kazanma­
sına neden teşkil etmiş siyasî iktidarları 
tüketiciyi koruyan bir politika izlemeye yö 
neltmiştir.(l) , 

Ülkemizde tüketici menfaatlerinin ko­
runmasına yönelik faaliyetler çok eski tarih­
lere dayanmaktadır. îlk düzenlenmeler, bir 
yönden merkez ve mahallî kamu kuruluş­
ları tarafından getirilmiş, bir yandan da 
loncalar sistemi içerisinde meslek şeref ve 
haysiyetini korumayı, malların kalite ve 
fiyatını disiplin altında tutmayı amaçlayan 

kuralların oluşturulmasıyla yapılmıştır. (2) 
1838 Türk - İngiliz Ticaret Muhadesi ile 

emperyalizmin boyunduruğuna girildikten 
ve Tanzimatla başlayan batılılaşma hare­
ketleriyle oluşan kültürel dejenerasyon so­
nucunda ticaret hayatı da bozulmaya baş­
lamıştır. İslâm'ın sosyal dayanışmaya ver­
diği büyük önemin yerine giderek ferdî men-
faatçilik hakim olmaya başlamıştır. Cum­
huriyet dönemine gelince maalesef tüketici 
menfaatlerinin korunması ile ilgilj kanun­
ların, organizasyonunu gerçekleştirecek teş­
kilâtların son derece dağınık ve yetersiz 
kaldığı görülmektedir. 1929 buhranı üzerine 
çıkarılan 1705 sayılı Ticarette Tağşiş'in Men'i 
ve İhracatın Kontrolü adlı kanunla iç piya­
sa hareketleri düzenlenmeye çalışılmakta­
dır. İç ve dış ticaretin düzenlenmesiyle yü­
kümlenen Ticaret Bakanlığı kuruluş kanu­
nunda ise piyasaya müdahale yetkisine im­
kân veren bir kanun maddesi görülmemek 
tedir.(3) 

Tüketiciyi korumak amacı ile İkinci Beş 
Yılhk Kalkınma Plânı ve 1970 Yılı Progra­
mındaki İlkeler doğrultusunda Ticaret Ba­
kanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü Bünye­
sinde kurulan «Tüketici Sorunları Şubesi» 
ise dört yıla yakın bir süre içinde uek başa­
rılı olamamış ve 1974 yılında kaldırılmıştır. 
Türkiye'de bugün iç ve dış ticareti düzen­
leyecek kapsamlı bir nizamın mevcut bulun 
mayısı birçok iktisadî yetkilerin farklı ba­
kanlıklar tarafından yürütülmesi, belirli bi­
rer tarım ve sanayi politikasından yoksun 
bulunuşu, ekonomide sık sık darboğazların 
doğmasına, arz ve talep arasında dengesiz 
likler başgöstermesine yolaçmaktadır.(4) 

Uygulanan yanlış devletçilik politikası 
sonucunda millî teknoloji engellenirken Batı 
emperyalizmi Türk ekonomisinde montaj 
sanayi olarak etkinliğini göstermiştir. Aşırı 
kâr amacı güden montaj sanayi yatırımları 
memleket ekonomisini aşırı tüketime sürük­
lemiş, israf ekonomisi ve günümüz tüketim 
toplum yapısı oluşmuştur. Yeterli mevzuatın 
bulunmayışı, ticarî hayatı istifçiliğe, kara­
borsacılığa, tefeci ve aracının eline terket-
miştir. Ağır sanayi yatırımlarına yönelmesi 
beklenen bankalar küçük tasarrufların yük­
sek faiz hadleriyle ticarete ve montaj sana­
yiye kaydırırken zengini daha çok zengin e-
den bir tefeciliğe sürüklemiştir. Öte yandan 
hızla gelişen nüfus artışı yanında mal üre-

(Devamı Sayfa 9'da> 
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